

Helsinki, Kööpenhamina, Oslo, Tukholma, 21. helmikuuta 2007

Tilinpäätöstiedote 2006

Ennätystulos orgaanisen kasvun strategian ansiosta – kaikkien aikojen korkein oman pääoman tuotto, 22,9 %

- Liikevoitto nousi 25 prosenttia 3 820 miljoonaan euroon (3 048 milj.)
- Tulos kasvoi 39 prosenttia 3 153 miljoonaan euroon (2 269 milj.)
- Osakekohtainen tulos oli 1,21 euroa (0,86) – kasvua 41 prosenttia
- Osakekohtainen osinko on 0,49 euroa – kasvua 40 prosenttia; osinkoja maksetaan 1 271 miljoonaa euroa
- Tuotot kasvoivat 12 prosenttia 7 377 miljoonaan euroon (6 573 milj. vuonna 2005)
- Kulut lisääntyivät 4 prosenttia
- Tuottojen ja kulujen kasvun välinen ero oli 5,4 prosenttiyksikköä ilman IMB:n myynnin kokonaisvaikutusta
- Kulu/tuotto-suhde parani edelleen 52 prosenttiin
- Luottotappioiden nettomäärä pysyi positiivisena jo 11. peräkkäisellä neljänneksellä; 257 miljoonaa euroa (137 milj.)
- Oman pääoman tuotto oli 22,9 prosenttia (18,0 %)

Kehitys vahvaa kaikilla liiketoiminta-alueilla

- Luotonanto kasvoi 14 prosenttia
- Asuntoluotot kasvoivat 15 prosenttia
- Luotot pienille ja keskisuurille yrityksille lisääntyivät 12 prosenttia
- Kulutusluotot lisääntyivät 12 prosenttia – vakuudettomat kulutusluotot lisääntyivät 17 prosenttia
- Luottokorttien lukumäärä kasvoi 15 prosenttia
- Kasvu oli vahvaa Private Bankingissa
- Marketsin tuotteiden ristiinmyynti pienille ja keskisuurille yrityksille kasvoi
- Suuryritysten kanssa toteutetut liiketoimet pääomamarkkinoilla lisääntyivät voimakkaasti
- Henkivakuutuksen nettomaksutulo kasvoi 22 prosenttia

”Vuosi 2006 oli jälleen ennätyksellinen Nordealle. Vahvistimme asemaamme alueen johtavana pankkina yhtenäisen liiketoimintamallin ja monipuolisen tuote- ja palveluvalikoiman avulla. Osakekohtainen tulos kasvoi 41 prosenttia, ja ehdotettu osinko on kaikkien aikojen suurin. Kannattavan orgaanisen kasvun strategia tuotti edelleen tulosta, sillä tulos oli ennätyksellinen ja kehitys vahvaa kaikilla liiketoiminta-alueilla. Tuottojen kasvu ylitti kulujen kasvun 5,4 prosenttiyksiköllä, mikä ylittää vuodelle 2006 asettamamme tavoitteen. Hyödynnämme jatkossakin orgaanisen kasvun strategian tarjoamia mahdollisuuksia. Samalla pidämme kulut ja riskit edelleen tiukasti hallinnassa ja pääomarakenteen tehokkaana”, sanoo Nordean konsernijohtaja Lars G Nordström.

Nordea on Pohjoismaiden ja Itämeren alueen johtava finanssipalvelukonserni. ”Teemme sen mahdolliseksi” - autamme asiakkaitamme pääsemään tavoitteisiinsa tarjoamalla heille laajan valikoiman pankkitoimintaan, varallisuudenhoitoon ja vakuutuksiin liittyviä palveluja. Nordealla on lähes 10 miljoonaa asiakasta ja yli 1 100 konttoria. Konserni on johtava Internet-pankkipalveluiden tarjoaja ja sillä on 4,6 miljoonaa verkkopankkiasiakasta. Nordea noteerataan Helsingin, Kööpenhaminan ja Tukholman pörsseissä.

Tuloslaskelma

	1-12	1-12	Muutos	Q4	Q4	Muutos	Q3	Muutos
Miljoonaa euroa	2006	2005	%	2006	2005	%	2006	%
Rahoituskate	3 869	3 663	6	1 006	933	8	979	3
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	2 074	1 935	7	549	529	4	497	10
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto ¹	1 036	765	35	310	184	68	224	38
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	80	67	19	8	21	-62	17	-53
Muut tuotot ¹	318	143	122	26	29	-10	217	-88
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	7 377	6 573	12	1 899	1 696	12	1 934	-2
Henkilöstökulut	-2 251	-2 082	8	-606	-532	14	-550	10
Muut kulut	-1 485	-1 455	2	-391	-393	-1	-355	10
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-86	-131	-34	-19	-31	-39	-23	-17
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-3 822	-3 668	4	-1 016	-956	6	-928	9
Arvon alentumistappiot luotoista	257	137		82	7		55	
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	8	6		2	1		2	
Liikevoitto	3 820	3 048	25	967	748	29	1 063	-9
Tuloverot	-667	-779	-14	-91	-242	-62	-191	-52
Tulos	3 153	2 269	39	876	506	73	872	0

¹ Nordean henkivakuutusyhtiöiden sijoituskiinteistöistä saadut nettotuotot on siirretty erästä Muut tuotot erään Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto. Lisätietoja sivulla 31.

Liiketoiminnan volyymit, avaintiedot

	31.12.	31.12.	Muutos	30.9.	Muutos
Miljardia euroa	2006	2005	%	2006	%
Luotot yleisölle	214,0	188,5	14	201,1	6
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	126,5	115,6	9	119,1	6
Hoidossa oleva varallisuus	161,0	147,6	9	158,4	2
Vastuuvelka, henkivakuutus	30,8	28,5	8	29,7	4
Oma pääoma	15,3	13,0	18	14,3	7
Vastaavaa yhteensä	346,9	325,5	7	328,7	6

Tunnusluvut

	1-12	1-12	Q4	Q4	Q3
	2006	2005	2006	2005	2006
Osakekohtainen tulos, euroa	1,21	0,86	0,34	0,20	0,34
Osakekurssi ¹ , euroa	11,67	8,79			10,34
Osakkeen kokonaistuotto, %	32,3	27,5	9,9	6,5	11,6
Ehdotettu/maksettu osakekohtainen osinko, euroa	0,49	0,35			
Osakekohtainen oma pääoma ^{2,3} , euroa	5,89	4,98			5,51
Liikkeessä olevat osakkeet ^{1,3} , miljoonaa	2 591	2 592			2 592
Oman pääoman tuotto, %	22,9	18,0	23,6	15,6	25,0
Kulu/tuotto-suhde, %	52	56	54	56	48
Vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma ¹ , %	7,1	6,8			6,9
Vakavaraisuussuhde ¹ , %	9,8	9,2			9,5
Ensisijainen pääoma ¹ , miljoonaa euroa	13 147	11 438			12 704
Riskipainotetut sitoumukset ¹ , miljardia euroa	185	169			185
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta) ¹	29 248	28 925			29 396
Riskisopeutettu tulos, miljoonaa euroa	2 107	1 783			
Riskipainotettu tulos, miljoonaa euroa	1 412	1 127			
Taloudellinen pääoma, miljardia euroa ⁴	9,3	8,7			
Riskisopeutettu osakekohtainen tulos, euroa	0,81	0,67			
Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto, (RAROCAR), %	22,7	20,6			
Odotetut tappiot, bps	19	20			
Markkinaehtoinen arvo, miljoonaa euroa	2 873	2 283			

¹ Kauden lopussa.

² Oma pääoma, josta on vähennetty vähemmistöosuudet ja uudelleenarvostusrahasto.

³ Katso liite 8.

⁴ Vuotuinen keskiarvo.

Konserni

Yhteenveto vuodesta 2006

Nordea kiinnitti vuonna 2006 entistä enemmän huomiota kannattavaan orgaaniseen kasvuun ja ristiinmyyntiin. Tämä kannatti, ja tulokset olivat hyviä kaikilla liiketoiminta-alueilla. Suuntaus vahvistui vuoden aikana, mikä loi vahvan pohjan tulevalle kasvulle.

Nordean liikevoitto vuodelta 2006 oli 3 820 miljoonaa euroa; kasvua edellisvuodesta oli 25 prosenttia. Tulos nousi 39 prosenttia 3 153 miljoonaan euroon. Tuotot kasvoivat 12 prosenttia ja kulut 4 prosenttia. Oman pääoman tuotto oli 22,9 prosenttia ja kulu/tuotto-suhde 52 prosenttia. Tuottoihin sisältyy International Moscow Bankin (IMB) osakkeiden myynnistä saatu 199 miljoonan euron myyntivoitto, joka kirjattiin kolmannella neljänneksellä. Kun myyntivoittoa ei oteta huomioon, tuotot kasvoivat 9 prosenttia ja oman pääoman tuotto oli 21,5 prosenttia. Saamisten arvonalentumisten nettomäärä pysyi positiivisena jo 11. peräkkäisellä neljänneksellä. Koko vuodelta 2006 arvonalentumistappioiden nettomäärä oli 257 miljoonaa euroa positiivinen.

Tuotot

Kaikkien liiketoiminta-alueiden tulokset olivat vahvoja vuonna 2006, ja kasvuprosentit olivat kaksinumeroisia lähes kaikissa segmenteissä. Tuotot yhteensä kasvoivat 12 prosenttia 7 377 miljoonaan euroon.

Rahoituskate nousi 6 prosenttia ja oli 3 869 miljoonaa euroa. Luotot yleisölle kasvoivat 14 prosenttia 214 miljardiin euroon, ja volyymikasvu kompensoi marginaalipaineiden vaikutusta. Talletukset lisääntyivät 9 prosenttia 126 miljardiin euroon. Talletusmarginaalit paranivat markkinakorkojen nousun ansiosta pitkään jatkuneiden, korkojen laskun aiheuttamien kaventumispaineiden jälkeen.

Vähittäispankin rahoituskate kasvoi 5 prosenttia, kun luotonanto pienille ja keskisuurille yrityksille sekä kulutusluotot lisääntyivät. Lisäksi talletuksiin liittyvät tuotot kasvoivat talletusmarginaalien paranemisen ja volyymikasvun ansiosta.

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat -liiketoiminta-alueen rahoituskate kasvoi 15 prosenttia, kun marginaalit vakiintuivat ja luotonanto lisääntyi Shipping, Offshore and Oil Services -toiminnoissa sekä Puolassa ja Baltian maissa, joissa luotonanto kasvoi 40 prosenttia. Rahoituskate kasvoi Puolan ja Baltian toiminnoissa 25 prosenttia. Yritysten talletukset lisääntyivät 9 prosenttia, ja ne vaikuttivat positiivisesti rahoituskatteen kasvuun.

Hoidossa oleva varallisuus kasvoi vuoden 2005 vastaavasta ajankohdasta 9 prosenttia 161 miljardiin euroon. Uutta varallisuutta saatiin erityisen paljon hoidettavaksi Private Banking -toiminnassa.

Varallisuudenhoidon tuotot kasvoivat 18 prosenttia. Kasvu perustui siihen, että hoidossa oleva varallisuus lisääntyi ja tuotevalikoimaa parannettiin. Lisäksi tuottomarginaalit kohentuivat tapahtumamaksujen ja tuottosidonnaisten palkkioiden lisääntymisen ansiosta.

Nettomääräiset palkkiotuotot kasvoivat 7 prosenttia 2 074 miljoonaan euroon. Säästämistuotteisiin liittyvät palkkiotuotot kasvoivat 9 prosenttia. Niihin sisältyvät varallisuudenhoidon palkkiotuotot lisääntyivät 9 prosenttia, kun hoidossa oleva varallisuus ja tapahtumamaksut ja tuottosidonnaiset palkkiot kasvoivat etenkin vuoden viimeisellä neljänneksellä. Maksuliikenteestä saadut palkkiotuotot lisääntyivät 7 prosenttia 738 miljoonaan euroon. Korttitoiminnasta saadut palkkiotuotot lisääntyivät 12 prosenttia 296 miljoonaan euroon, kun tapahtumamäärät kasvoivat ja avainasiakkaiden asiointi lisääntyi.

Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä kasvoivat 35 prosenttia 1 036 miljoonaan euroon. Liiketoiminta-alueiden nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä lisääntyivät 23 prosenttia 967 miljoonaan euroon. Kasvua tukivat strukturoidusta tuotteista saatujen tuottojen kaksinkertaistuminen sekä asiakkaiden valuuttakauppa ja korkotuotteiden kauppa. Konsernin varainhallinnan nettovoitot olivat 99 miljoonaa euroa, kun ne vuonna 2005 olivat miljoona euroa. Kasvu oli sijoitustoiminnan ja varainhankinnan vahvojen tulosten ansiota. Myös henkivakuutustoiminnan tulos parani.

Muut tuotot lisääntyivät 122 prosenttia 318 miljoonaan euroon. Summaan sisältyy IMB:n osakkeiden myynnistä saatu 199 miljoonan euron myyntivoitto. Ilman myyntivoittoa muut tuotot pysyivät edellisvuoden tasolla.

Kulut

Kulut yhteensä kasvoivat 4 prosenttia 3 822 miljoonaan euroon. Kulujen kasvussa näkyy se, että Nordeassa panostetaan kasvutavoitteiden saavuttamiseen. Lisäksi investointeja on tehty tietyille osa-alueille, joilla kasvumahdollisuuksia pidetään hyvinä. Myös vahvan tuloksen vuoksi kohentuneet tulokseen sidotut palkkiot ja maksut voittopalkkiojärjestelmiin kasvattivat kuluja. Jos tulokseen sidottujen palkkioiden ja voittopalkkiojärjestelmiin maksettujen summien kasvua ei oteta huomioon, kulut nousivat noin 3 prosenttia.

Henkilöstökulut kasvoivat 8 prosenttia 2 251 miljoonaan euroon. Koska tulokset olivat vahvoja kaikilla liiketoiminta-alueilla vuonna 2006, tulokseen sidotut palkkiot ja voittopalkkioita varten tehdyt varaukset kasvoivat. Näiden osuus henkilöstökulujen kasvusta oli noin kolmannes. Nordeassa on myös päätetty lisätä henkilöstömäärää, jotta tuotteiden ja palvelujen kysyntään voidaan vastata aiempaa paremmin. Keskimääräinen henkilötyövuosien määrä kasvoi noin 340:lla eli

1,2 prosenttia edellisvuodesta. Yleinen palkkojen nousu oli vuoden aikana 3,5 prosenttia. Jos kasvualueiden laajentumista (esim. Puola ja Baltia, henkivakuutus ja toiminta Ruotsissa) ei oteta huomioon, henkilöstömäärä pysyi vuoden aikana ennallaan. Neuvonta- ja myyntitehtävissä toimivien henkilöiden määrä kasvoi edelleen liiketoiminta-alueilla, ja prosessitehtävissä sekä konsernitoiminnoissa työskentelevien henkilöiden määrä laski. Vuoden viimeisellä neljänneksellä henkilöstömäärä väheni noin 150 henkilötyövuodella.

Muut kulut kasvoivat 2 prosenttia edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta, ja niitä oli 1 485 miljoonaa euroa. Tapahtumakulut ja myyntiin liittyvät kulut ovat kasvaneet liiketoiminnan volyymikasvun seurauksena. Poistot alenivat 34 prosenttia 86 miljoonaan euroon Nordean sourcing-strategian ja vähentyneen leasingtoiminnan vuoksi.

Kulu/tuotto-suhde parani edelleen 52 prosenttiin, kun se vuonna 2005 oli 56 prosenttia. Kun IMB:n osakkeiden myynnin vaikutusta ei oteta huomioon, kulu/tuotto-suhde oli 53 prosenttia. Nordean kulut ovat vähentyneet noin 2 prosenttia vuodesta 2002, mikä on ainutkertaista Euroopassa. Liiketoiminnan volyymit ovat taseen loppusummalla mitattuna lisääntyneet noin 40 prosenttia samana ajanjaksona.

Tuottojen ja kulujen kasvun välinen ero oli 8 prosenttiyksikköä vuonna 2006. Ero oli 5,4 prosenttiyksikköä, kun ei oteta huomioon IMB:n osakkeiden myynnin kokonaisvaikutusta eli saatua myyntivoittoa ja myynnin seurauksena alentunutta osuutta osakkuusyritysten tuloksesta.

Luottotappiot

Arvon alentumistappioiden nettomäärä oli 257 miljoonaa euroa positiivinen, koska uusia arvonalentumisia kirjattiin vain vähän ja aiemmin kirjattuja luottotappioita palautui edelleen runsaasti. Luottosalkun laatu on edelleen hyvä kaikilla markkinoilla.

Verot

Efektiivinen veroaste oli 19 prosenttia vuonna 2006, kun IMB:n osakkeista saatua verovapaata myyntivoittoa ei oteta huomioon. Veroasteeseen vaikutti laskennallisen verosaamisen uudelleenarvostus Suomessa. Vuonna 2005 efektiivinen veroaste oli 26 prosenttia. Laskennallisen verosaamisen uudelleenarvostus Suomessa alensi verokuluja vuonna 2006 noin 340 miljoonalla eurolla. Jäljellä olevien kirjaamattomien verosaamisten määrä on noin 370 miljoonaa euroa.

Tulos

Tulos parani 39 prosenttia 3 153 miljoonaan euroon. Oman pääoman tuotto oli 22,9 prosenttia, kun se edellisvuonna oli 18,0 prosenttia. Osakekohtainen tulos nousi 41 prosenttia 1,21 euroon. Kun IMB:n osakkeista saatua myyntivoittoa ei oteta huomioon, oman pääoman tuotto oli 21,5 prosenttia ja osakekohtainen tulos 1,14 euroa.

Vuoden 2006 viimeinen neljännes

Tuotot yhteensä kasvoivat vuoden 2005 viimeisestä neljänneksestä 12 prosenttia, liikevoitto 29 prosenttia ja tulos 73 prosenttia. Tulos oli vahva viimeisellä neljänneksellä, ja tuottojen kasvu kiihtyi. Tuottojen ja kulujen kasvun välinen ero oli 6 prosenttiyksikköä viimeisellä neljänneksellä.

Tuotot

Tuotot yhteensä kasvoivat 1 899 miljoonaan euroon. Kasvua oli 12 prosenttia vuoden 2005 viimeisestä neljänneksestä. Rahoituskate kasvoi 8 prosenttia ja oli 1 006 miljoonaa euroa. Talletusmarginaalit paranivat markkinakorkojen nousun ansiosta. Luotonanto kasvoi 6 prosenttia ja rahoituskate 3 prosenttia edellisneljänneksestä.

Nettomääräisiä palkkiotuottoja oli 549 miljoonaa euroa eli 4 prosenttia enemmän kuin edellisvuoden viimeisellä neljänneksellä, joka sekin oli vahva neljännes. Säästämistuotteisiin liittyvät palkkiotuotot kasvoivat 9 prosenttia 359 miljoonaan euroon varallisuudenhoidon ja henkivakuutuksen palkkiotuottojen suotuisan kehityksen ansiosta. Palkkiotuotot maksuliikenteestä lisääntyivät 11 prosenttia 197 miljoonaan euroon korttitoiminnasta saatujen palkkiotuottojen vahvan kasvun ansiosta. Palkkiokulut kasvoivat 147 miljoonaan euroon tapahtumamäärien lisääntymisen seurauksena. Nettomääräiset palkkiotuotot lisääntyivät 10 prosenttia vuoden 2006 kolmannesta neljänneksestä, kun säästämistuotteisiin ja maksuliikenteeseen liittyvät palkkiotuotot kasvoivat voimakkaasti.

Nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä lisääntyivät 310 miljoonaan euroon eli 68 prosenttia edellisvuoden viimeisestä neljänneksestä. Liiketoiminta-alueiden nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä lisääntyivät edellisvuoden vahvasta viimeisestä neljänneksestä 20 prosenttia 277 miljoonaan euroon. Kasvua tuki Marketsin tuotteiden kasvava kysyntä sekä suuryritysten että pienten ja keskisuurten yritysten keskuudessa. Myös myynnin lisääminen nykyisille asiakkaille tuki vahvaa kasvua. Konsernin varainhallinnan nettovoitot olivat 44 miljoonaa euroa vuoden 2006 viimeisellä neljänneksellä, kun vuoden 2005 vastaavalla neljänneksellä nettotappiota kertyi 31 miljoonaa euroa.

Vuoden 2006 kolmanteen neljänneeseen verrattuna nettovoitot lisääntyivät 38 prosenttia, kun Marketsin tulos oli edelleen vahva ja konsernin varainhallinnan kehitys oli suotuisaa viimeisellä neljänneksellä. Konsernin varainhallinnan nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä kasvoivat viimeisellä neljänneksellä 8 miljoonasta eurosta 44 miljoonaan euroon.

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta väheni 62 prosenttia edellisvuoden viimeisestä neljänneksestä, ja oli 8 miljoonaa euroa. Vuoden 2006 kolmannesta neljänneksestä lähtien IMB:n tuloksesta ei enää ole saatu osuutta. Vuoden alkupuoliskolla tämä osuus oli noin 25 miljoonaa euroa.

Kulut

Kulut yhteensä olivat 1 016 miljoonaa euroa. Kasvua oli 6 prosenttia vuoden 2005 viimeisestä neljänneksestä. Henkilöstökulut lisääntyivät 14 prosenttia 606 miljoonaan euroon, ja muut kulut (ml. poistot) vähenivät 3 prosenttia 410 miljoonaan euroon. Jos kohonneita tulokseen sidottuja palkkioita ja voittopalkkiojärjestelmien kustannuksia ei oteta huomioon, kulut kasvoivat 4 prosenttia. Vuoden 2006 kolmanteen neljänneeseen verrattuna kulut kasvoivat 9 prosenttia. Kohonneiden tulokseen sidottujen palkkioiden ja voittopalkkioita varten tehtyjen varausten osuus kasvusta oli noin 40 prosenttia.

Luottotappiot

Arvonalentumistappioiden nettomäärä oli 82 miljoonaa euroa positiivinen, kun aiemmin kirjattuja luottotappioita palautui ja uusia arvonalentumisia kirjattiin vain vähän. Bruttomääräisten arvonalentumistappioiden suuret muutokset aiheutuvat pääosin saatavaryhmäkohtaisista arvonalentumisista. Nordea Bank Danmark on muuttanut vuoden 2005 saatavaryhmäkohtaisia arvonalentumisia noin 60 miljoonalla eurolla Tanskan rahoitusvalvontaviranomaisten hiljattain tekemän päätöksen mukaisesti. Tämä varausten purkaminen näkyy konsernin luvuissa vuoden 2006 viimeisellä neljänneksellä.

Verot

Laskennallisen verosaamisen uudelleenarvostus Suomessa alensi verokuluja vuoden 2006 viimeisellä neljänneksellä noin 170 miljoonalla eurolla.

Tulos

Tulos oli 876 miljoonaa euroa eli 73 prosenttia parempi kuin vuoden 2005 viimeisellä neljänneksellä. Osakekohtainen tulos oli 0,34 euroa.

Luottosalkku

Luotot yhteensä olivat 214 miljardia euroa, josta 45 prosenttia oli henkilöasiakkaille annettuja luottoja. Kaikista henkilöasiakkaille annetuista luotoista asuntoluottojen osuus oli 77 prosenttia.

Yrityksille annettujen luottojen jakauma ei muuttunut merkittävästi neljänneksen aikana. Kiinteistötoiminta on edelleen suurin yksittäinen toimiala, jolle luottoja on annettu. Näitä luottoja oli 30,7 miljardia euroa eli 14 prosenttia koko luottokannasta.

Pääoman käyttö

Riskipainotetut sitoumukset pysyivät neljänneksen aikana entisellä tasolla, ja niitä oli 185 miljardia euroa. Kaikkien Pohjoismaiden rahoitusvalvontaviranomaiset hyväksyivät joulukuussa 2006 Nordean markkinariskimallin (Value at Risk, VaR), jota käytetään kaupankäyntisalkun markkinariskin mukaisen pääomavaatimuksen laskemisessa. Nordea voi siksi käyttää markkinariskin mukaisena pääomavaatimuksena sisäisten mallien mukaan laskettua todellista markkinariskiä viranomaisten standardimenetelmän mukaan lasketun riskin sijaan. Tämän seurauksena markkinariskiä mitattaessa käytetty riskipainotettujen sitoumusten määrä laskee noin 7 miljardia euroa. Ensisijaisen pääoman osuus riskipainotetuista sitoumuksista (vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma) oli 7,1 prosenttia vuoden lopussa. Vakavaraisuussuhde oli 9,8 prosenttia.

Arvon luominen

Riskipainotettu tulos (Economic profit) on määritelty Nordean tärkeimmäksi taloudelliseksi tunnusluvuksi. Riskipainotettuun tulokseen luetaan tuotot yhteensä, joista on vähennetty liiketoiminnan kulut, odotetut tappiot, vakioveroprosentin mukaiset verot ja oman pääoman kustannukset. Sen avulla varmistetaan riskisopeutetun tuloksen kasvu. Riskipainotettu tulos ohjaa ja tukee sijoituspäätöksiä yleisesti ja asiakassuhteisiin liittyviä sijoituspäätöksiä erityisesti kiinnittämällä huomion tuottoihin, kuluihin ja riskiin. Riskipainotetun tuloksen mallissa painotetaan sekä kasvua että tuottoa. Nordea julkistaa riskipainotetun tuloksen nyt ensimmäistä kertaa. Se kasvoi 25 prosenttia vuonna 2006 ja oli 1 412 miljoonaa euroa, merkittävät kertaluonteiset erät pois lukien.

Nordean on julkistanut tavoitteen riskisopeutetulle tulokselle (Risk-adjusted profit) korostaakseen pyrkimyksiään kasvattaa liiketoimintaa ja pitää sitä kautta yllä hyvää kannattavuutta. Erona riskipainotettuun tulokseen on se, että riskisopeutettua tulosta laskettaessa ei oteta huomioon Nordean johdon vuosittain päättämää oman pääoman kustannusta. Riskisopeutettua tulosta pidetään siksi sisäisesti käytettyä riskipainotettua tulosta tarkoituksenmukaisempuna ulkoisena tavoitteena.

Riskisopeutettuun tulokseen lasketaan liikevoitto, pois lukien kertaluonteiset erät ja mukaan lukien odotetut tappiot ja vakioveroprosentin mukaan lasketut verot. Vuoden 2007 laskelmissa odotettujen tappioiden osuus, eli vakioitu tappiotaso, on arvioitu 0,17 prosentiksi

luottokannasta. Vuonna 2006 riskisopeutettu tulos oli 2 107 miljoonaa euroa eli 18 prosenttia enemmän kuin vuonna 2005.

Miljoonaa euroa	Lähtökohta 2006
Tuotot yhteensä	7 377
- kertaluonteiset erät ¹	-256
Liiketoiminnan kulut yhteensä	3 822
Odotetut tappiot	373
Vakioveroprosentti 28	819
Riskisopeutettu tulos	2 107

¹ Sisältää IMB:n ja Asiakastiedon osakkeista saadut myyntivoitot ja IMB:ltä saadun osuuden osakkuusyrityksen tuloksesta.

Nordeassa on vuodesta 2001 lähtien laskettu pääomavaatimus käyttäen taloudellista pääomaa (Economic capital). Taloudellisella pääomalla tarkoitetaan pääomaa, joka tarvitaan liiketoiminnasta aiheutuvien odottamattomien tappioiden kattamiseksi. Taloudellinen pääoma kasvoi 7 prosenttia vuoden 2006 aikana ja oli vuoden lopussa 9,6 miljardia euroa.

Vuonna 2006 otettiin lisäksi käyttöön markkinaehtoinen arvo (Market consistent embedded value, MCEV), jolla mitataan arvon luomista Nordean henkivakuutus-toiminnassa. Markkinaehtoinen arvo mittaa sopimusten arvoa koko sopimusajalta. Tämä täydentää lakisäateistä laskentaa erityisesti kun liiketoiminta kasvaa. Silloin lakisäateisessä laskennassa saattaa syntyä myyntipalkkioista ja varovaisesta varausten tekemisestä aiheutuvia tappioita, kun taas markkinaehtoinen arvo mittaa odotettavissa olevia tulevia tuottoja. Nordean henki- ja eläkevakuutustoiminnan markkinaehtoinen arvo oli 2 873 miljoonaa euroa vuoden 2006 lopussa. Uusmyynnin arvo nousi vuoden aikana 188 miljoonalla eurolla.

Nordean osake

Nordean osakekurssi nousi Tukholman pörssissä vuoden 2006 aikana 28 prosenttia. Osakekurssi oli 82,50 Ruotsin kruunua 30. joulukuuta 2005 ja 105,50 Ruotsin kruunua 29. joulukuuta 2006. Osakkeen kokonaistuotto oli 32,3 prosenttia. Nordea saavutti siten tavoitteensa olla osakkeen kokonaistuotolla mitattuna viiden parhaan joukossa eurooppalaisessa vertailuryhmässä.

Valtuutus omien osakkeiden hankkimiseksi ja luovuttamiseksi

Hallitus esittää varsinaiselle yhtiökokoukselle, että hallitus valtuutetaan hankkimaan enintään 10 prosenttia yhtiön omista osakkeista niissä pörssissä, joissa yhtiön osake noteerataan, tai yhtiön kaikille osakkeenomistajille esitettävällä ostotarjouksella. Omien osakkeiden hankinnan tarkoituksena on, että yhtiön ylimääräistä pääomaa voidaan palauttaa osakkeenomistajille ja

osakkeita voidaan käyttää yritysostojen maksun tai rahoittamisen yhteydessä.

Hallitus esittää varsinaiselle yhtiökokoukselle myös, että hallitus valtuutetaan päättämään yhtiön omien osakkeiden luovuttamisesta yritysostojen tai liiketoimintojen ostojen maksun tai rahoittamisen yhteydessä.

Osinko

Nordean hallitus ehdottaa varsinaiselle yhtiökokoukselle, että osinkoa maksetaan 0,49 euroa osakkeelta eli 40 prosenttia tilikauden tuloksesta. Ehdotettu osakekohtainen osinko on 40 prosenttia eli 0,14 euroa suurempi kuin vuotta aiemmin. Osinkoa maksetaan kaikkiaan 1 271 miljoonaa euroa.

Osingon irtoamispäivä on 16. huhtikuuta 2007.

Täsmäytyspäiväksi ehdotetaan 18. huhtikuuta ja osinko maksetaan 25. huhtikuuta.

Voittopalkkiojärjestelmä ja johdon kannustinohjelma

Nordean voittopalkkiojärjestelmiin varattiin vuonna 2006 kaikkiaan 80 miljoonaa euroa. Koko henkilöstön varsinaiseen voittopalkkiojärjestelmään varattiin 75 miljoonaa euroa. Noin 5 miljoonaa euroa varattiin johdon kannustinohjelmaan, johon kuuluu noin 350 johtajaa.

Nordean hallitus on vuonna 2007 päättänyt nostaa koko henkilöstön nykyisen voittopalkkiojärjestelmän tavoitteita, jotta ne tukisivat paremmin konsernin entistä kunnianhimoisempia tavoitteita. Arviointiperusteet perustuvat edelleen konsernin sisäisiin tavoitteisiin ja konsernin tuloksen vertailuun kilpailijoiden tuloksiin. Henkilöstö voi saada enintään 3 000 euron voittopalkkion, josta 2 200 euroa perustuu ennalta määritellyn oman pääoman tuottotasoon. Lisäksi henkilöstö voi saada 800 euron lisäpalkkion, joka perustuu oman pääoman tuotolla mitattuun Nordean tulokseen suhteessa konsernin pohjoismaisen vertailuryhmän tuloksiin. Jos kaikki tavoitteet saavutetaan, voittopalkkiojärjestelmän kulut ovat enimmillään 85 miljoonaa euroa.

Hallitus on päättänyt ehdottaa varsinaiselle yhtiökokoukselle pitkäaikaista kannustinohjelmaa (Long Term Incentive Programme, LTIP 2007), joka korvaisi johdon nykyisen kannustinjärjestelmän. Kannustinohjelmaan päästäkseen osallistujien on tehtävä markkinahintainen sijoitus Nordean osakkeisiin, mikä osaltaan yhdenmukaistaa johdon ja osakkeenomistajien tavoitteet. Kannustinohjelman osallistujat saavat niin sanottuja ”matching”-osakkeita ja tulosperusteisia osakkeita koskevia merkintäoikeuksia, joita voidaan käyttää aikaisintaan kahden vuoden kuluttua. Merkintäoikeuksien käyttöoikeus edellyttää työsuhteen jatkumista ja tiettyjen taloudellisten tavoitteiden täyttymistä.

Nordea hankki enemmistöosuuden venäläisessä Orgresbankista

Nordea allekirjoitti 7. marraskuuta 2006 sopimuksen, jolla se ostaa 75,01 prosentin osuuden venäläisestä JSB Orgresbankista 313,7 miljoonalla Yhdysvaltain dollarilla (246 miljoonaa euroa). Loput 24,99 % jaetaan tasan Orgresbankin nykyisen osakkeita omistavan johdon ja Euroopan jälleerakennus- ja kehityspankin kesken. Kauppa saataneen päätökseen vuoden 2007 ensimmäisen neljänneksen aikana. Orgresbankin tulos vuodelta 2006 oli noin 15 miljoonaa euroa.

Nordea saa sopimuksen kautta jalansijan Venäjän yritys- ja vähittäispankkimarkkinoilla. Yhteistyön avulla Nordealla on lisäksi mahdollisuus palvella entistä paremmin Venäjällä toimivia pohjoismaisia asiakkaita. Samalla luodaan uusia mahdollisuuksia Orgresbankin nykyisille asiakkaille.

Verovaade Ruotsin viranomaisilta

Ruotsin veroviranomaiset ovat ilmoittaneet Nordealle, että yhtiön kokonaan omistaman tytäryhtiön Nordea Fastigheter AB:n verotettavaa tuloa korotetaan 225 miljoonalla Ruotsin kruunulla vuodelta 2003 ja 2 711 miljoonalla Ruotsin kruunulla vuodelta 2004. Potentiaalinen verovaade, veronkorotus mukaan lukien, on noin 100 miljoonaa euroa. Verovaade liittyy Nordean omassa käytössä olleiden kiinteistöjen myyntiin Ruotsissa.

Nordean näkemyksen mukaan kiinteistöjen myynnissä noudatettiin kaikkia verolakeja ja -säännöksiä ja raportoitu myyntivoittoa on verotettu oikein. Myyntimenettely vastaa yleistä käytäntöä kiinteistöyhtiöiden myydessä omaisuuttaan. Siksi Nordea aikoo valittaa lisäveroa ja veronkorotusta koskevista päätöksistä viemällä asian oikeusistuimen käsiteltäväksi Ruotsissa.

Lars G Nordström jättää konsernijohtajan tehtävät huhtikuussa 2007 – seuraajaksi Christian Clausen

Nordean konsernijohtaja Lars G Nordström jättää tehtävänsä 13. huhtikuuta 2007 pidettävän varsinaisen yhtiökokouksen yhteydessä. Nordean hallitus on nimittänyt Christian Clausenin Nordean konsernijohtajaksi Lars G Nordströmin seuraajana

Christian Clausen, 51, toimii tällä hetkellä varallisuudenhoito ja henkivakuutus -liiketoiminta-alueen johtajana. Hän on ollut konsernijohtajan jäsen vuodesta 2001 lähtien.

Tunnuslukutavoitteet

Nordea esitteli 5. joulukuuta 2006 järjestetyssä pääomamarkkinapäivässä (Capital Markets Day) konsernin orgaanisen kasvun strategian sekä hallituksen

päättämät uudet tunnuslukutavoitteet. Tavoitteet ovat seuraavat:

Osakkeen kokonaistuotto, %

Tavoitteena on olla parhaan neljänneksen joukossa valittujen eurooppalaisten pankkien muodostamassa vertailuryhmässä.

Riskisopeutettu tulos (Risk-adjusted profit)

Tavoitteena on kaksinkertaistaa riskisopeutettu tulos seitsemässä vuodessa. Tämä tavoite tukee orgaanisen kasvun strategiaa. Riskisopeutetun tuloksen kaksinkertaistaminen seitsemässä vuodessa merkitsee noin 10 prosentin keskimääräistä vuotuista kasvua.

Oman pääoman tuotto (RoE)

Tavoitteena on, että oman pääoman tuotto on samalla tasolla kuin pohjoismaisen vertailuryhmän parhailla. Absoluuttista prosenttimääräistä tavoitetta ei enää ole, sillä oman pääoman tuotto vaihtelee suhdanteiden mukaan ja on riippuvainen inflaatiosta sekä korkotasosta.

Nordean hallitus on päättänyt myös seuraavista pääomarakennetta koskevista periaatteista:

Osinko, %

Nordean maksaman osingon on oltava kilpailukykyinen ja ennustettavissa. Tavoitteena on, että osinkoa maksetaan yli 40 prosenttia tilikauden tuloksesta.

Ensisijaisen pääoman osuus riskipainotetuista sitoumuksista, %

Tehokas pääoman käyttö auttaa saavuttamaan kannattavuudelle ja osakkeenomistajien saamalle arvolle asetetut tavoitteet. Tavoitteena on, että ensisijaisen pääoman osuus riskipainotetuista sitoumuksista on 6,5 prosenttia tai enemmän.

Nordea ottaa käyttöön kansainvälisten rahoituslaitosten yritys vastuun periaatteet (Equator Principles)

Nordea ottaa ensimmäisenä pohjoismaisena pankkina käyttöön vapaaehtoiset kansainvälisten rahoituslaitosten sosiaalisen vastuun ja ympäristövastuun periaatteet projektirahoituksen myöntämisessä.

Nämä periaatteet ovat projektirahoitukseen liittyvien sosiaalisten riskien ja ympäristöriskien arvioinnin ja hallinnan mittari rahoitusosalalla.

Nordeassa viimeistellään parhaillaan sisäisiä menettelytapoja, joiden avulla varmistetaan, että periaatteita noudatetaan projektirahoituksessa.

Varsinainen yhtiökokous

Nordean varsinainen yhtiökokous pidetään perjantaina 13. huhtikuuta 2007 Tukholman yliopiston Aula Magnassa klo 12.30 Ruotsin aikaa. Ennen varsinaista yhtiökokousta järjestetään osakaskokous Helsingissä 14. maaliskuuta ja Kööpenhaminassa 22. maaliskuuta 2007.

Näkymät 2007

Pohjoismaiden taloutta koskevat positiiviset ennusteet antavat aiheen odottaa liiketoiminnan volyymien kaksinumeroista prosenttikasvua vuonna 2007. Tuottojen kasvun odotetaan jatkuvan voimakkaana vuonna 2007 luottomarginaaleihin tällä hetkellä kohdistuvista paineista huolimatta. Kasvuodotukset perustuvat pääasiassa vahvaan liiketoimintamalliin ja orgaanisen kasvun strategiaan. Tuottojen odotettuun kasvuun vuonna 2007 vaikuttaa myös se, että tuotteiden ja palvelujen hinnoittelussa otetaan aiempaa enemmän huomioon riskit ja markkinakorkojen odotetaan nousevan. Luottosalkun laatu on edelleen hyvä. Luottotappioiden palautusten uskotaan kuitenkin jäävän aiempaa pienemmiksi, joten uusien arvonalentumistappioiden määrän odotetaan vuonna 2007 olevan suurempi kuin arvonalentumisten peruutusten.

Orgaanisen kasvun strategia edellyttää investointeja, jotka liittyvät etenkin kasvumahdollisuuksien hyödyntämiseen Pohjoismaiden markkinoilla, Private Banking -toimintaan ja entistä kunnianhimoisempiin kasvutavoitteisiin Puolassa. Nämä jo aiemmin julkistetut investoinnit ovat määrältään noin 60 miljoonaa euroa.

Kulujen kasvun odotetaan vuonna 2007 olevan samaa suuruusluokkaa kuin vuonna 2006. Tuottojen ja kulujen kasvun välisen eron odotetaan olevan 3–4 prosenttiyksikköä vuonna 2007.

Tuottojen ja kulujen kasvun välisessä erossa ja kuluennusteissa ei ole otettu huomioon venäläisen Orgresbankin hankintaa (ks. sivu 14).

Nordean liiketoimintaan nykyisten verosäännösten mukaan sovellettava keskimääräinen vakioveroaste on noin 27 prosenttia. Efektiiivisen veroasteen odotetaan vuonna 2007 olevan 3–5 prosenttiyksikköä alempi kuin keskimääräisen vakioveroasteen.

Neljännesvuosittainen kehitys

	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4	1-12	1-12
Miljoonaa euroa	2006	2006	2006	2006	2005	2006	2005
Rahoituskate	1 006	979	957	927	933	3 869	3 663
Palkkiotuotot ja -kulut, netto (liite 1)	549	497	521	507	529	2 074	1 935
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	310	224	223	279	184	1 036	765
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	8	17	30	25	21	80	67
Muut tuotot	26	217	54	21	29	318	143
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 899	1 934	1 785	1 759	1 696	7 377	6 573
Hallintokulut (liite 2):							
Henkilöstökulut	-606	-550	-552	-543	-532	-2 251	-2 082
Muut kulut	-391	-355	-372	-367	-393	-1 485	-1 455
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-19	-23	-21	-23	-31	-86	-131
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-1 016	-928	-945	-933	-956	-3 822	-3 668
Arvon alentumistappiot luotoista	82	55	89	31	7	257	137
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	2	2	3	1	1	8	6
Liikevoitto	967	1 063	932	858	748	3 820	3 048
Tuloverot	-91	-191	-192	-193	-242	-667	-779
Tulos	876	872	740	665	506	3 153	2 269
Osakekohtainen tulos, euroa	0,34	0,34	0,28	0,26	0,20	1,21	0,86
Osakekohtainen tulos 12 edeltävältä kuukaudelta, euroa	1,21	1,07	0,95	0,94	0,86	1,21	0,86
	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4	1-12	1-12
Liite 1 Palkkiotuotot ja -kulut, miljoonaa euroa	2006	2006	2006	2006	2005¹	2006	2005¹
Varallisuudenhoito	203	176	179	186	189	744	684
Henkivakuutus	75	50	56	52	44	233	186
Arvopaperivälitys	54	46	61	66	62	227	221
Säilytyspalvelut	18	18	20	20	19	76	75
Talletukset	9	11	9	11	14	40	48
Säästämiseen liittyvät palkkiotuotot yhteensä	359	301	325	335	328	1 320	1 214
Maksuliikenne	117	111	110	104	110	442	426
Kortit	80	76	73	67	67	296	265
Maksuihin liittyvät palkkiotuotot yhteensä	197	187	183	171	177	738	691
Luotonanto	60	56	59	60	67	235	238
Takaukset ja dokumenttimaksut	31	31	27	28	31	117	119
Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot yhteensä	91	87	86	88	98	352	357
Muut palkkiotuotot	49	36	46	41	49	172	171
Palkkiotuotot	696	611	640	635	652	2 582	2 433
Henkivakuutus	-16	-11	-11	-13	-6	-51	-32
Maksuliikenne	-70	-57	-53	-49	-57	-229	-212
Muut palkkiokulut	-61	-46	-55	-66	-60	-228	-254
Palkkiokulut	-147	-114	-119	-128	-123	-508	-498
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	549	497	521	507	529	2 074	1 935
	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4	1-12	1-12
Liite 2 Hallintokulut, miljoonaa euroa	2006	2006	2006	2006	2005	2006	2005
Henkilöstökulut ²	574	534	536	527	512	2 171	2 017
Voittopalkkiojärjestelmät	32	16	16	16	20	80	65
Tietotekniikkakulut ³	110	106	120	120	133	456	485
Markkinointikulut	34	21	27	22	33	104	100
Posti-, puhelin- ja toimistokulut	44	44	47	53	48	188	199
Vuokra- ja kiinteistökulut	87	88	80	83	82	338	337
Muut	116	96	98	89	97	399	334
Kulut	997	905	924	910	925	3 736	3 537

¹ Luokiteltu uudelleen (arvopaperivälitys ja muut palkkiotuotot).

² Tulokseen sidottuja palkkioita oli vuoden 2006 viimeisellä neljänneksellä 58 miljoonaa euroa (vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä 37 miljoonaa euroa) ja 188 miljoonaa euroa koko vuonna 2006 (147 miljoonaa euroa vuonna 2005).

³ Sisältää tietotekniikka- ja huoltokulut sekä konsulttien palkkiot. Kokonaisuudessaan tietotekniikkakulut (mukaan lukien henkilö- ja muut vastaavat kulut, pois lukien henkivakuutustoiminnan tietotekniikkakulut, olivat 166 miljoonaa euroa vuoden 2006 viimeisellä neljänneksellä (vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä 156 miljoonaa euroa) ja 628 miljoonaa euroa koko vuonna 2006 (636 miljoonaa euroa vuonna 2005).

Miljoonaa euroa	Vähittäispankki		Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat		Varallisuudenhoito		Henkivakuutus		Liiketoiminta-alueet yhteensä			Konsernin varainhallinta		Konserni-toiminnot ja eliminoinnit		Nordea-konserni		Muutos %
	1-12 2006	2005	1-12 2006	2005	1-12 2006	2005	1-12 2006	2005	1-12 2006	2005	Muutos %	1-12 2006	2005	1-12 2006	2005	1-12 2006	2005	
Asiakasvastaulliset yksiköt	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005	%	2006	2005	2006	2005	2006	2005	%
Rahoituskate	3 185	3 043	489	426	47	40	0	0	3 721	3 509	6	118	110	30	44	3 869	3 663	6
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	1 372	1 299	364	348	311	262	31	43	2 078	1 952	6	-8	-6	4	-11	2 074	1 935	7
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto ¹	361	237	320	284	25	23	261	241	967	785	23	99	1	-30	-21	1 036	765	35
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	21	26	36	21	0	0	0	0	57	47	21	17	7	6	13	80	67	19
Muut tuotot ¹	73	69	220	15	14	12	8	1	315	97	225	19	25	-16	21	318	143	122
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	5 012	4 674	1 429	1 094	397	337	300	285	7 138	6 390	12	245	137	-6	46	7 377	6 573	12
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>985</i>	<i>763</i>	<i>-526</i>	<i>-396</i>	<i>-323</i>	<i>-276</i>	<i>-139</i>	<i>-94</i>	<i>-3</i>	<i>-3</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>1</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>-</i>
Henkilöstökulut	-1 119	-1 050	-346	-322	-132	-111	-92	-73	-1 689	-1 556	9	-16	-15	-546	-511	-2 251	-2 082	8
Muut kulut	-1 516	-1 496	-241	-238	-67	-64	-73	-61	-1 897	-1 859	2	-28	-30	440	434	-1 485	-1 455	2
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-32	-59	-10	-11	-3	-2	-9	-4	-54	-76	-29	0	0	-32	-55	-86	-131	-34
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-2 667	-2 605	-597	-571	-202	-177	-174	-138	-3 640	-3 491	4	-44	-45	-138	-132	-3 822	-3 668	4
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>-1 104</i>	<i>-1 091</i>	<i>-135</i>	<i>-151</i>	<i>24</i>	<i>19</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>-1 215</i>	<i>-1 223</i>	<i>-1</i>	<i>-14</i>	<i>-15</i>	<i>1 229</i>	<i>1 238</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>-</i>
Arvon alentumistappiot luotoista	220	97	33	40	4	0	0	0	257	137	-	0	0	0	0	257	137	-
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	8	6	8	6	33
Liikevoitto	2 565	2 166	865	563	199	160	126	147	3 755	3 036	24	201	92	-136	-80	3 820	3 048	25
Tase, miljardia euroa																		
Luotot yleisölle	172	152	36	32	3	2	1	1	212	187	13	0	0	2	1	214	188	14
Muut varat	22	24	79	75	1	2	34	29	136	130	5	11	11	-14	-3	133	138	-4
Vastaavaa yhteensä	194	176	115	107	4	4	35	30	348	317	10	11	11	-12	-2	347	326	6
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	88	80	29	27	4	3	2	0	123	110	12	2	3	1	3	126	116	9
Muut velat	100	90	84	78	0	1	32	29	216	198	9	9	8	-19	-9	206	197	5
Velat yhteensä	188	170	113	105	4	4	34	29	339	308	10	11	11	-18	-6	332	313	6
Taloudellinen pääoma / oma pääoma	6	6	2	2	0	0	1	1	9	9	0	0	0	6	4	15	13	15
Vastattavaa yhteensä	194	176	115	107	4	4	35	30	348	317	10	11	11	-12	-2	347	326	6
Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto, (RAROCAR), %	26	24	29	19												23	21	
Muut segmenttiraportoinnin erät																		
Investoinnit, miljoonaa euroa	6	17	7	1	11	4	19	65	43	87		0	0	181	88	224	175	
Tuotetulos					375	305	243	221										

¹Nordean henkivakuutusyhtiöiden sijoituskiinteistöistä saadut nettotuotot on siirretty erästä Muut tuotot erään Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto.

Vähittäispankki

- **Liikevoitto kasvoi 18 prosenttia vuonna 2006**
- **Volyymien prosenttikasvu oli kaksinumeroista tärkeimmillä tuotealueilla**
- **Talletuksista saadut tuotot paranivat voimakkaasti**
- **Avainasiakkaiden asioinnista saadut tuotot kasvoivat vahvasti**

Nordean vähittäispankilla on 7,4 miljoonaa aktiivista henkilöasiakasta ja 600 000 aktiivista yritysasiakasta. Liiketoiminnasta vastaa 12 aluepankkia neljässä Pohjoismaassa.

Liiketoiminta

Volyymien kasvu jatkui voimakkaana koko vuoden 2006. Volyymien prosenttikasvu oli kaksinumeroista useissa tuoteryhmissä, muun muassa yrityksille annetuissa luotoissa, asuntoluotoissa, säästämässä ja luottokorteissa.

Toiminta oli vilkasta yritysluottojen markkinoilla. Luotonanto kasvoi 12 prosenttia edellisvuodesta. Marginaaleihin kohdistui edelleen paineita kireän kilpailun ja yritysten luottoluokitusten paranemisen vuoksi, tosin marginaalipaineet vähenivät joillakin markkinoilla vuoden loppupuolella. Volyymikasvu riitti enemmän kuin kompensoimaan marginaalipaineiden vaikutuksen tuottoihin. Kaikilla markkinoilla otettiin käyttöön yhteinen toimintamalli, jossa yritysjärjestelyihin erikoistuneet rahoitusjohtajat tekevät yhteistyötä asiakasvastuullisten johtajien kanssa. He ovat erikoistuneet corporate finance -kysymyksiin esimerkiksi omistajanvaihdosten yhteydessä.

Asuntoluottojen volyyymi kasvoi 15 prosenttia vuonna 2006. Asuntoluottojen marginaaleihin kohdistui edelleen paineita kaikilla markkinoilla Tanskaa lukuun ottamatta. Volyymikasvu ei riittänyt täysin kompensoimaan marginaalipaineiden vaikutusta tuottoihin. Markkinaosuus asuntoluotoissa kasvoi edelleen Tanskassa ja Norjassa, ja pysyi ennallaan Ruotsissa. Norjassa markkinaosuus uusista asuntoluotoista oli yli 20 prosenttia vuonna 2006.

Suomessa markkinaosuus asuntoluotoista on erittäin suuri, ja se kasvoi hieman viimeisellä neljänneksellä. Markkinaosuudet pyrittiin säilyttämään suurina vuonna 2006 tuomalla markkinoille menestyksekkäästi useita uusia tuotteita ja ottamalla käyttöön aiempaa kilpailukykyisempi hinnoittelu. Viimeisellä neljänneksellä Suomen markkinoille tuotiin uusi asuntolaina, jossa on joustava kiinteä korko ja joka voidaan maksaa pois milloin tahansa ilman ylimääräisiä kustannuksia. Asuntovarallisuuden hyödyntämiseen perustuvien asuntojoustotuotteiden myynti kehittyi edelleen hyvin. Tuotot muodostuvat palkkiosta ja perinteisiä asuntolainoja suuremmasta marginaalista.

Kulutusluotot lisääntyivät 12 prosenttia vuonna 2006. Kasvu oli voimakkainta vakuudettomissa kulutusluotoissa, jotka lisääntyivät 17 prosenttia. Vakuudettomat luotot ovat Nordean kulutusluottoihin liittyvien kasvutavoitteiden tärkein painopistealue.

Kortteihin liittyvien kasvumahdollisuuksien hyödyntämiseen tähtäävää työtä jatkettiin vuonna 2006. Myynnin kasvu jatkui keväällä 2006 järjestetyn kampanjan jälkeen. Korttien määrä lisääntyi 15 prosenttia ja tuotot kasvoivat 11 prosenttia vuonna 2006.

Nordean henkilöasiakkaiden talletusten volyymit kasvoivat kaikilla markkinoilla. Volyymit kasvoivat kaiken kaikkiaan 6 prosenttia vuoden 2006 aikana. Samanaikaisesti marginaalit ovat parantuneet, minkä seurauksena henkilöasiakkaiden talletuksista saadut tuotot kasvoivat 15 prosenttia. Vuoden viimeisellä neljänneksellä tuottoja kasvatti erityisesti säästäminen, jonka hyvää kehitystä tukivat eläkkeet, sijoitusrahastot ja strukturoidut tuotteet.

Marketsin trading-tuotteista saadut tuotot kasvoivat edelleen vuonna 2006. Ennakoiva neuvonta ja edelleen jatkunut pyrkimys lisätä uusien tuotteiden tuntemusta pienten ja keskisuurten yritysten keskuudessa tuottivat tulosta.

Avainasiakkaiden määrä kasvoi noin 120 000:lla ja pohjoismaisen Private Banking -toiminnan asiakkaiden määrä lisääntyi noin 10 000:lla vuonna 2006. Nämä segmentit tukivat kasvua vahvasti, ja niistä saadut tuotot lisääntyivät yhteensä 11 prosenttia.

Etuhjelmaa ja sen etuja tuotiin entistä enemmän esille vuoden 2006 viimeisellä neljänneksellä. Ohjelmaan lisättiin uusia, konkreettisia etuja, esimerkiksi se, että joulukuusta lähtien avainasiakkaat ovat saaneet luottokortin ilman vuosimaksua. Vuonna 2006 Nordean luottokorttien määrä kasvoi noin 120 000:lla.

Rahoitusyhtiöiden tuotteiden kilpailukyvyyn vahvistamiseen tähtäävä työ käynnistyi viimeisellä neljänneksellä. Rahoitusyhtiöiden tuotteet mukautetaan pankin palvelukokonaisuuteen. Konsernin asemaa pyritään vahvistamaan yhä tiukemmin kilpailuilla markkinoilla hyödyntämällä Nordean jakeluverkostoa ja asiakaskuntaa.

Noin 250 Nordean asiakasta joutui Ruotsissa huijauksen uhriksi Internetin kautta, kun niin sanottu troijalaisvirus asentui heidän tietokoneilleen ja rikolliset saivat näin tietoonsa näiden asiakkaiden verkkopankkitunnukset. Näillä asiakkaista ei ollut riittävästi ajantasaista virustorjuntaohjelmaa tietokoneellaan. Nordea on tarjonnut 24. tammikuuta lähtien asiakkailleen Ruotsissa ilmaiseksi virustorjuntaohjelman vuoden ajaksi. Lisäksi

Ruotsissa on tarjolla virustarkistus kirjaututtaessa sisään verkkopankkiin. Sen avulla asiakkaat voivat tarkistaa, onko heidän tietokoneeseensa päässyt viruksia.

Tulos vuonna 2006

Vuonna 2006 vähittäispankin tuotot kasvoivat 7 prosenttia 5 012 miljoonaan euroon. Rahoituskate parani 5 prosenttia 3 185 miljoonaan euroon. Volyymien voimakas kasvu kompensoi marginaaleihin kohdistuvia paineita.

Luottomarginaalit kaventuivat edellisvuodesta, mikä johtui edelleen jatkuvasta kilpailusta kaikissa segmenteissä.

Marginaaleihin kohdistui suurimpia paineita henkilöasiakkaiden asuntoluotoissa Suomessa, Norjassa ja Ruotsissa.

Nettomääräiset palkkiotuotot kasvoivat 6 prosenttia 1 372 miljoonaan euroon, kun sijoitustuotteisiin liittyvät palkkiotuotot kasvoivat voimakkaasti. Kasvu johtui osittain uusien sijoitusten määrän voimakkaasta kasvusta Private Banking -toiminnassa vähittäispankin ja varallisuudenhoidon ja henkivakuutuksen yhteistyön seurauksena.

Käypään arvoon arvostettavista eristä saadut nettovoitot kasvoivat 52 prosenttia 361 miljoonaan euroon, kun Marketsin tuotteita myytiin menestyksekkäästi pienille ja keskisuurille yrityksille.

Kulut yhteensä lisääntyivät 2 prosenttia 2 667 miljoonaan euroon. Arvonalentumistappioiden nettomäärä oli 220 miljoonaa euroa positiivinen.

Liikevoitto kasvoi 18 prosenttia 2 565 miljoonaan euroon. Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto (Risk-adjusted return on capital at risk, RAROCAR) oli 26 prosenttia (24 prosenttia).

Kulu/tuotto-suhde oli 53 prosenttia (56 prosenttia).

Vuoden 2006 viimeinen neljännes

Rahoituskate parani vuoden 2005 viimeiseen neljännekseen verrattuna 5 prosenttia 823 miljoonaan euroon. Marginaalien lasku pienensi osittain volyymien voimakkaan kasvun vaikutusta. Talletusvolyymien lisääntyminen vaikutti myönteisesti rahoituskatteeseen. Kulutusluottojen marginaalit kaventuivat pääosin asuntojoustotuotteiden voimakkaan kasvun vuoksi.

Nettomääräiset palkkiotuotot pysyivät entisellä tasollaan, ja niitä oli 357 miljoonaa euroa. Tuotot yhteensä kasvoivat 4 prosenttia 1 289 miljoonaan euroon.

Kulut yhteensä lisääntyivät 3 prosenttia 704 miljoonaan euroon.

Arvonalentumistappioiden nettomäärä oli 84 miljoonaa euroa positiivinen.

Liikevoitto kasvoi 18 prosenttia 669 miljoonaan euroon.

Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto (RAROCAR) oli 25 prosenttia (24 prosenttia). Kulu/tuotto-suhde oli 55 prosenttia (55 prosenttia).

Painopiste vuonna 2007

Vuonna 2007 vähittäispankissa keskitytään orgaaniseen kasvuun hyödyntämällä laajan asiakaskunnan tarjoamaa potentiaalia. Henkilöasiakastoiminnassa pyritään ennen kaikkea kasvattamaan avainasiakkaiden määrää ja lisäämään ristiinmyyntiä nykyisille avainasiakkaille. Yritysasiakkaiden kohdalla painotetaan asiakassuhteiden hyödyntämistä, jotta asiakkaille voidaan tarjota aiempaa enemmän juuri heille suunnattuja tuotteita ja neuvontapalveluja. Kulut ja riskit pidetään edelleen tiukasti hallinnassa vähittäispankissa.

Vähittäispankki – liikevoitto toiminnoittain

Miljoonaa euroa	Yhteensä		Aluepankit Tanska		Aluepankit Suomi		Aluepankit Norja		Aluepankit Ruotsi		Pohjoismaiset toiminnot	
	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005
Rahoituskate	3 185	3 043	927	854	873	808	495	494	856	836	34	51
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	1 372	1 299	372	367	364	332	133	120	504	481	-1	-1
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	361	237	117	87	82	36	70	57	90	57	2	0
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	21	26	21	26	0	0	0	0	0	0	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	73	69	9	11	18	29	8	15	6	3	32	11
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	5 012	4 674	1 446	1 345	1 337	1 205	706	686	1 456	1 377	67	61
Henkilöstökulut	-1 119	-1 050	-372	-354	-285	-275	-161	-153	-290	-256	-11	-12
Muut kulut	-1 516	-1 496	-346	-332	-370	-362	-231	-215	-557	-571	-12	-16
Poistot ym.	-32	-59	-11	-8	-1	-3	-8	-8	-9	-9	-3	-31
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-2 667	-2 605	-729	-694	-656	-640	-400	-376	-856	-836	-26	-59
Arvonalentumistappiot luotoista	220	97	151	21	13	5	63	86	-1	-18	-6	3
Liikevoitto	2 565	2 166	868	672	694	570	369	396	599	523	35	5
Kulu/tuotto-suhde, %	53	56	50	52	49	53	57	55	59	61		
RAROCAR, %	26	24	26	24	33	28	19	20	23	22		
Muut tiedot, miljardia euroa												
Luotonanto	171,9	152,0	52,5	45,1	39,5	35,6	28,8	25,2	51,1	46,1		
Talletukset	88,2	80,4	21,7	20,3	25,8	24,8	14,7	12,9	26,0	22,4		
Taloudellinen pääoma	5,8	5,5	1,9	1,7	1,4	1,3	1,0	1,0	1,6	1,5		

Vähittäispankki – marginaalit

Luottomarginaalit, %	Q4	Q3	Q4	Talletusmarginaalit, %	Q4	Q3	Q4
	2006	2006	2005		2006	2006	2005
Yritysasiakkaat	0,92	0,95	1,04	Yritysasiakkaat	1,06	1,03	1,05
Henkilöasiakkaat				Henkilöasiakkaat	1,74	1,69	1,54
- asuntoluotot	0,57	0,63	0,75				
- kulutusluotot	3,46	3,53	3,79				

Vähittäispankki – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

Miljoonaa euroa	1–12	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4
	2006	2006	2006	2006	2006	2005
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	5 012	1 289	1 230	1 264	1 229	1 237
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-2 667	-704	-647	-664	-652	-681
Arvonalentumistappiot luotoista	220	84	50	42	44	13
Liikevoitto	2 565	669	633	642	621	569
RAROCAR, %	26	25	25	27	26	24
Kulu/tuotto-suhde, %	53	55	53	53	53	55
Asiakaskunta ¹ henkilöasiakkaita, miljoonaa	7,4	7,4	7,4	7,4	7,4	7,4
yritysasiakkaita, miljoonaa	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	17 591	17 591	17 655	17 563	17 399	17 373

¹Asiakaskunnalla tarkoitetaan aktiivisia asiakkaita. Nordealla on myös noin 1,8 miljoonaa yritys- ja henkilöasiakasta, jotka eivät asioi pankin kanssa aktiivisesti. Näistä asiakkaista voidaan saada aktiivisia asiakkaita.

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat

- **Liikevoitto kasvoi 18 prosenttia vuonna 2006**
- **Toiminta oli vilkasta kaikilla osa-alueilla**
- **Suuryritysten kanssa toteutetut liiketoimet pääomamarkkinoilla lisääntyivät voimakkaasti**
- **Liiketoiminnan kasvattamista Puolassa ja Baltian maissa nopeutetaan**

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat (CIB) tarjoaa monipuolisia finanssituotteita ja -palveluja konsernin suurimmille yritysasiakkaille ja yhteisöasiakkaille sekä vähittäispankin yritysasiakkaille. Sillä on asiakasvastuu tärkeimmissä pörssiissä noteeratuista yrityksistä ja muista suurista yrityksistä, joilla on ulkoinen luottoluokitus. Liiketoiminta-alue vastaa myös shipping-, offshore- ja öljyalan yrityksistä sekä finanssipalveluyrityksistä. Siihen kuuluvat lisäksi Nordean pankkitoiminnot Puolassa ja Baltian maissa, joissa kaikille asiakasryhmille tarjotaan kattavia pankkipalveluja.

Liiketoiminta

Suuryrityksille suunnattujen palvelujen kehitys jatkui vuonna 2006 erittäin myönteisenä kaikissa Pohjoismaissa. Suuntaus oli sama myös vuoden viimeisellä neljänneksellä, jolloin suurasiakastoiminnon asiakkaiden toiminta oli edelleen vilkasta. Tuottoja nostivat useat suuret toimeksiannot, lähinnä yrityskauppoihin ja niiden rahoitukseen liittyvässä liiketoiminnassa. Nordea on johtava näitä palveluja tarjoava pankki Pohjoismaissa.

Finanssipalveluyritys-toiminnossa liiketoiminta oli vilkasta ja sijoittajien toiminta vahvaa. Erityisesti lisäarvoa tuottavien palvelujen kysyntä oli vilkasta; näitä palveluja ovat esimerkiksi strukturoidut tuotteet ja arvopaperilainaus. Nordea vahvisti menestyksekkäästi asemaansa ja tuotteitaan näillä osa-alueilla. Kasvu jatkui myös arvopaperipalveluissa, ja Nordea sai useita strategisesti merkittäviä toimeksiantoja ulkomaisille asiakkaille suunnatuissa arvopaperipalveluissa Pohjoismaissa. Tärkeimpiä menestykseen vaikuttavia tekijöitä ovat Nordean vahva sitoutuminen asiakkaiden palveluun ja laaja tuotevalikoima.

Nordea säilytti asemansa johtavana shipping-, offshore- ja öljyalan yritysten finanssipalvelujen tarjoajana vuonna 2006. Viralliset tilastot osoittavat, että Nordea oli kolmantena peräkkäisenä vuotena yksi kansainvälisesti johtavista syndikoitujen luottojen järjestäjistä shipping-alalla. Shipping, Offshore and Oil Services -toiminnon liiketoiminta pysyi viimeisellä neljänneksellä vilkkaana kaikissa asiakassegmenteissä. Toiminto hoiti useita suuria luottojärjestelyjä, mukaan lukien lukuisia joukkolainojen liikkeeseenlaskuja.

Markets-toiminnon asiakkaiden kaupankäynti oli vilkasta vuonna 2006. Strukturoitujen tuotteiden käyttöä pienissä ja keskisuurissa pohjoismaisissa yrityksissä edistävät

toimet tuottivat hyviä tuloksia vuoden aikana. Koska vain osa tästä asiakaskunnasta käyttää nykyään aktiivisesti Marketsin tuotteita, kasvumahdollisuudet ovat edelleen suuret. Nordea hoiti viimeisen neljänneksen aikana useita suuria pääomamarkkinajärjestelyjä. Näitä olivat muun muassa Outokumpu Technologyn listautumisanti ja Statkraftin liikkeeseen laskema 4,3 miljardin Norjan kruunun suuruinen joukkolaina.

Liiketoiminta jatkui vilkkaana Puolassa ja Baltian maissa. Luotonanto lisääntyi 40 prosenttia edellisvuodesta. Asuntoluottokanta kasvoi 83 prosenttia edellisvuodesta ja 19 prosenttia vuoden 2006 kolmannelta neljänneksestä, mikä ylittää markkinoiden kasvuvauhdin. Henkilöasiakkaiden osalta Nordean avainasiakkaiden määrä lähes kaksinkertaistui vuoden 2006 aikana Puolassa ja Baltiassa.

Nordean verkostoa Puolassa ja Baltian maissa laajennettiin edelleen. Vuonna 2006 avattiin 22 uutta konttoria, joista 9 viimeisen neljänneksen aikana. Nordea on tehnyt Sampo Pankin ja First Data Internationalin kanssa pitkäaikaisen sopimuksen pankkiautomaattiverkoston perustamisesta Baltian maihin. Ensimmäiset 52 pankkiautomaattia asennettiin vuoden jälkipuoliskolla.

Vuoden 2006 lopussa Nordea päätti vahvistaa edelleen toimintaansa Puolan markkinoilla. Tavoitteena on lisätä myyntikapasiteettia avaamalla enimmillään 150 uutta konttoria kahden–kolmen vuoden kuluessa. Nordea pyrkii lisäämään asiointia kaikissa asiakassegmenteissä, mutta etusijalla ovat henkilöasiakkaat sekä pienet ja keskisuuret yritykset.

Nordea hankki kolmannella neljänneksellä enemmistöosuuden venäläisestä Orgresbankista. Kauppa saataneen päätökseen vuoden 2007 ensimmäisen neljänneksen aikana. Orgresbank on Venäjän 50 suurimman pankin joukossa ensisijaisella pääomalla mitattuna. Taseen loppusumma on noin 700 miljoonaa euroa ja henkilöstömäärä noin 1 000. Vuonna 2006 tuotot olivat noin 55 miljoonaa euroa ja tulos noin 15 miljoonaa euroa. Konttoriverkostoon kuuluu 35 toimipistettä viidellä alueella, lähinnä Moskovan ja Pietarin alueilla. Päätoimipaikka on Moskovassa. Orgresbankin ydinliiketoimintaa on yrityssektorin ja erityisesti pienten ja keskisuurten yritysten palvelu, ja pankilla on tässä segmentissä noin 4 000 asiakasta.

Tavoitteena on päästä hyödyntämään kasvumahdollisuudet Venäjän markkinoilla ennen kaikkea henkilöasiakkaiden ja pienten ja keskisuurten yritysten palvelussa. Toinen painopistealue on Venäjällä toimivien pohjoismaisten ja baltialaisten yritysasiakkaiden palvelu. Näiden yritysten määrä kasvaa jatkuvasti.

Tulos vuonna 2006

Liiketoiminta-alueen kannattavuus kehittyi myönteisesti vuonna 2006. Tuotot olivat 1 429 miljoonaa euroa, josta IMB:n osakkeiden myynnistä saadun voiton osuus oli 199 miljoonaa euroa. Ilman tätä vaikutusta tuotot kasvoivat vuoden aikana 12 prosenttia, ja positiivinen kehitys näkyi kaikissa toiminnoissa.

Rahoituskate parani 15 prosenttia. Tämä kehitys kertoo luotonannon vakaasta kasvusta; volyymikasvua oli 15 prosenttia, Markets pois lukien. Lisäksi talletusvolyymien prosenttikasvu oli kaksinumeroista. Kasvuvauhti oli nopeinta Puolassa ja Baltian maissa, mutta kasvu oli vahvaa myös suurasiakastoiminnossa ja Shipping, Offshore and Oil Services -toiminnossa. Palkkiotuotot ja muut tuotot kasvoivat 11 prosenttia, mikä johtui lähinnä suurasiakastoiminnon hoitamista useista suurista toimeksiannoista ja trading-toiminnan vahvoista tuotoista.

Kulut kasvoivat 5 prosenttia volyymien voimakkaan kasvun sekä tulokseen sidottujen palkkioiden ja henkilöstömäärän kasvun vuoksi. Henkilöstömäärä oli vuoden lopussa 3 605, kasvua oli 12 prosenttia vuoden aikana. Henkilöstömäärä lisääntyi lähinnä Puolassa ja Baltian maissa.

Liikevoitto oli 865 miljoonaa euroa vuonna 2006; nousua edellisvuodesta oli 18 prosenttia ilman IMB:n osakkeiden myynnin vaikutusta. Liikevoiton kasvu oli seurausta siitä, että tuotot kasvoivat vahvasti, kulukehitys oli maltillista ja

arvonalentumistappioiden nettomäärä oli positiivinen. Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto (RAROCAR) oli 29 prosenttia (19 prosenttia). Kulu/tuotto-suhde oli 42 prosenttia (52 prosenttia). Kun IMB:n osakkeiden myynnistä saatua voittoa ei oteta huomioon, kulu/tuotto-suhde oli 49 prosenttia. Kulu/tuotto-suhteen paraneminen kertoo siitä, että liiketoiminta-alue on pystynyt kasvattamaan tuottojaan ja toiminta on vilkastunut markkinoilla merkittävästi ilman että kulut olisivat kasvaneet vastaavasti.

Vuoden 2006 viimeinen neljännes

Tuotot kasvoivat viimeisellä neljänneksellä 9 prosenttia vuoden 2005 viimeiseen neljännekseen verrattuna. Rahoituskate kasvoi 17 prosenttia, kun volyymit kasvoivat ja marginaalit vakiintuivat. Palkkiotuotot ja muut tuotot olivat viimeisellä neljänneksellä 189 miljoonaa euroa; kasvua oli 4 prosenttia sekä palkkiotuottojen että käypään arvoon arvostettavista eristä saatujen nettovoittojen kasvun vuoksi. Kulut lisääntyivät 8 prosenttia lähinnä tulokseen sidottujen kulujen kasvun vuoksi. Liikevoitto oli 157 miljoonaa euroa.

Painopiste vuonna 2007

Liiketoiminnan odotetaan jatkuvan vilkkaana. Liiketoiminta-alue jatkaa vuoden 2007 aikana saman asiakassuhdestrategian toteutusta kuin vuonna 2006. Asiakasvastuulliset neuvotat pyrkivät ennen kaikkea tarjoamaan arvoa tuottavia ratkaisuja asiakkaillemme eri alojen tuoteasiantuntijoiden tuella.

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat – liikevoitto toiminnoittain

	Yhteensä		Suur-asiakkaat ¹		Finanssi-palvelu-yritykset ¹		Shipping, Offshore and Oil Services ¹		Puola ja Baltia		Muut		Markets ²	
	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005
Miljoonaa euroa														
Rahoituskate	489	426	192	174	48	41	153	135	85	68	11	8	76	50
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	364	348	159	132	89	94	43	35	25	20	48	67	73	86
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	320	284	61	86	132	97	17	12	22	19	88	70	661	506
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	36	21	29	18	0	0	0	0	0	0	7	3	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	220	15	206	5	8	1	3	3	3	4	0	2	0	0
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	1 429	1 094	647	415	277	233	216	185	135	111	154	150	810	642
Henkilöstökulut	-346	-322	-77	-76	-16	-16	-16	-16	-38	-33	-199	-181	-193	-173
Muut kulut	-241	-238	-68	-78	-125	-126	-26	-23	-42	-32	20	21	-155	-138
Poistot ym.	-10	-11	-1	-1	0	0	0	0	-7	-10	-2	0	0	0
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-597	-571	-146	-155	-141	-142	-42	-39	-87	-75	-181	-160	-348	-311
Arvon alentumistappiot luotoista	33	40	30	20	1	0	1	7	-5	-4	6	17	0	-4
Liikevoitto	865	563	531	280	137	91	175	153	43	32	-21	7	462	327
Muut tiedot, miljardia euroa														
Luotonanto	36,4	32,4	12,7	11,1	1,5	1,7	9,4	8,5	4,6	3,3	8,2	7,8	8,2	7,9
Talletukset	29,3	26,8	7,8	7,0	13,0	10,9	4,3	4,3	2,3	1,8	1,9	2,8	2,0	2,9
Taloudellinen pääoma	1,9	1,8	0,9	0,9	0,2	0,2	0,3	0,2	0,1	0,1	0,4	0,4	0,7	0,7

¹ Luvut ovat tuloseriä toiminnon asiakasvastuullisena harjoittamasta toiminnasta. Sillä on tuottoja ja kuluja myös toiminnasta, josta sillä on palvelu- ja tuotevastuu. Ne on kohdistettu muille asiakasvastuullisille yksiköille.

² Marketsilla on tuotevastuu valuutta- ja rahamarkkinatuotteista ja niihin liittyvistä johdannaisista sekä muista kaupankäyntituotteista. Marketsin tulosta arvioidaan tuotetuloksen perusteella. Tuotetulos sisältää kaikki kyseiseen tuotteeseen liittyvät tuotot ja kulut, jotka kohdennetaan CIB:n ja vähittäispankin asiakasvastuullisille yksiköille.

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat – marginaalit¹

	Q4 2006	Q3 2006	Q4 2005		Q4 2006	Q3 2006	Q4 2005
Luottomarginaalit, %	0,86	0,83	0,96	Talletusmarginaalit, %	0,34	0,38	0,40

¹ Puola, Baltian maat ja Markets pois lukien.

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

	1-12 2006	Q4 2006	Q3 2006	Q2 2006	Q1 2006	Q4 2005
Miljoonaa euroa						
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 429	318	483	313	315	291
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-597	-159	-139	-153	-146	-147
Arvon alentumistappiot luotoista	33	-2	5	43	-13	-6
Liikevoitto	865	157	349	203	156	138
RAROCAR, %	29	22	51	22	24	19
Kulu/tuotto-suhde, %	42	50	29	49	46	51
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	3 605	3 605	3 502	3 412	3 349	3 226

Varallisuudenhoito ja henkivakuutus

- **Varallisuudenhoidon tuotetulos kasvoi 23 prosenttia ja henkivakuutuksen nettomaksutulo 22 prosenttia vuonna 2006**
- **Kehitys jatkui vahvana pohjoismaisille vähittäismarkkinoille suunnatuissa rahastoissa ja Private Banking -toiminnassa**
- **Eurooppalaisen jakelukanavan kautta saatiin hoidettavaksi uutta varallisuutta**
- **Yhteisöasiakkaiden varallisuudenhoito kehittyi myönteisesti**

Liiketoiminta-alueeseen kuuluvat yhteisöasiakkaiden varallisuudenhoito, henki- ja eläkevakuutus, sijoitusrahastot, Private Banking -toiminta sekä toiminta säästämisen markkinoilla.

Liiketoiminta

Nordean hoidossa oleva varallisuus kasvoi 13,4 miljardia euroa 161 miljardiin euroon vuonna 2006. Uusia nettomääräisiä sijoituksia saatiin 4,1 miljardia euroa. Kasvu johtui lähinnä osakemarkkinoiden vahvasta kehityksestä. Vuoden 2006 viimeisellä neljänneksellä hallinnoitavasta varallisuudesta jäi pois 6,4 miljardin euron toimeksianto asiakkaan päätettyä uudesta hallinnointijärjestelystä. Tällä ei ole olennaista vaikutusta Nordean tulokseen. Kun tätä siirtoa ei oteta huomioon, vuonna 2006 saatujen uusien sijoitusten nettomäärä oli 10,5 miljardia euroa eli 7 prosenttia vuoden alussa hoidossa olleesta varallisuudesta.

Uudet nettomääräiset sijoitukset pohjoismaisille vähittäismarkkinoille suunnatuissa rahastoissa olivat 2,3 miljardia euroa (pois lukien edellä mainittu toimeksianto). Vuoden lopussa hoidossa oleva varallisuus oli 40,1 miljardia euroa. Kasvua tuki uusien tuotteiden vahva myynti, ja Nordean vakaan tuoton rahasto oli Tanskassa eniten vuoden aikana myyty osakerahasto kautta aikojen.

Vuosi 2006 oli vahva pohjoismaisessa Private Banking -toiminnassa. Uusia nettomääräisiä sijoituksia saatiin 5,7 miljardia euroa. Hoidossa oleva varallisuus oli vuoden lopussa 42,3 miljardia euroa. Pohjoismaisen Private Banking -toiminnan menestys perustuu pääosin yhtenäiseen liiketoimintamalliin vähittäispankin kanssa. Liiketoimintamallin tavoitteena on varakkaiden asiakkaiden tehokas palvelu ja yhtenäisten prosessien, konseptien ja työkalujen kehittäminen. Lisäksi vuoden 2004 jälkeen on palkattu yli 240 uutta Private Banking -neuvojaa kasvumahdollisuuksien hyödyntämiseksi.

Eurooppalaisen Private Banking -toiminnan hoidossa oleva varallisuus oli 9,2 miljardia euroa vuoden 2006 lopussa, kun se vuoden 2005 lopussa oli 8,5 miljardia euroa.

Eurooppalaisen jakelukanavan hoidossa oleva varallisuus pieneni nettomääräisesti 1,6 miljardia euroa vuonna 2006, mutta kehityssuunta kääntyi vuoden viimeisellä neljänneksellä, jolloin uusia sijoituksia saatiin nettomääräisesti 0,1 miljardia euroa. Edellisneljänneksellä vallinneen suuntauksen kääntymiseen vaikuttivat ennen kaikkea sijoitustoiminnan tuloksen paraneminen erityisesti North American Value Fund -rahastossa ja myyntiorganisaation muutos.

Yhteisöasiakkaiden varallisuudenhoidossa toiminta oli vakaata vuonna 2006. Uutta varallisuutta saatiin hoidettavaksi nettomääräisesti 3,2 miljardia euroa. Vuoden lopussa hoidossa oleva varallisuus oli 26,1 miljardia euroa. Uuden nettomääräisen varallisuuden kasvu perustuu lukuisiin uusiin toimeksiantoihin, erityisesti korkorahastoihin kohdistuviin toimeksiantoihin Saksassa ja merkittävään määrään uutta varallisuutta nykyisiltä asiakkailta. Lisäksi toimeksiantoja siirrettiin muualle vain vähän. Tämä kehityssuunta johtuu lähinnä sijoitustoiminnan vakaasta tuloksesta ja vahvasta tuotevalikoimasta.

Sijoitustoiminnan tulos oli tyydyttävä perinteisissä tuotteissa vuonna 2006. Myös uusien, aiempaa joustavampien tuotteiden tulos oli tyydyttävä, ja vakaan tuoton rahastot kehittyivät 12 prosenttia vertailuindeksiään paremmin vuonna 2006.

Henkivakuutustoiminta kasvaa edelleen vahvasti. Henkivakuutuksen nettomaksutulo oli 3 768 miljoonaa euroa vuonna 2006, eli kasvua oli 22 prosenttia vuoteen 2005 verrattuna.

Kasvu oli vuonna 2006 voimakkainta sijoitussidonnaisissa tuotteissa, joiden maksutulo kasvoi 52 prosenttia vuoteen 2005 verrattuna. Sijoitussidonnaisten tuotteiden osuus kokonaismaksutulosta oli 42 prosenttia vuonna 2006. Perinteisten tuotteiden maksutulo kasvoi vuoden aikana 7 prosenttia.

Nordea on kasvattanut markkinaosuuttaan Pohjoismaissa ja on nyt markkinoiden kahden suurimman yhtiön joukossa. Henkivakuutus on lisäksi vahvistanut asemaansa tärkeillä kasvualueilla kuten uuden pakollisen eläkejärjestelmän markkinoilla Norjassa ("Obligatorisk Tjeneste Pensjon"). Vuoden 2006 lopussa Nordean markkinaosuus oli 16 prosenttia sopimusten määrällä mitattuna, mikä tuki myynnin kasvua Norjan markkinoilla.

Ruotsissa toteutettavan kasvustrategian mukaisesti jakelukapasiteettia kehitettiin edelleen vuonna 2006 rekrytoimalla henkilöstöä sekä yritys- että henkilöasiakkaille kohdistuvaan myyntiin. Strategian tulokset alkavat näkyä myynnin kasvuna lähinnä henkilöasiakasmarkkinoilla. Markkinaosuus uusista

henkilöasiakkaiden vakuutusmaksuista oli vuoden 2006 viimeisellä neljänneksellä 8,3 prosenttia (12 edeltävää kuukautta), kun se vuoden 2005 viimeisellä neljänneksellä oli 6,0 prosenttia.

Puolassa vuonna 2005 hankitut eläke- ja henkivakuutustoiminnot on yhdistetty Nordean nykyiseen liiketoimintaan Puolassa, ja näkymät ovat hyvät. Vuonna 2006 henkivakuutuksen bruttomaksutulo oli 311 miljoonaa euroa, eli kasvua oli 253 prosenttia vuoteen 2005 verrattuna.

Henkivakuutuksen perinteisten tuotteiden vastuuvelan katteena olevan sijoitusomaisuuden keskimääräinen tuotto oli koko vuodelta 4,7 prosenttia. Tuotto on tyydyttävä, kun otetaan huomioon vuoden aikana vallinneet markkinaolot ja korkojen nousu. Arvostuserojen ja -varausten osuus vastuuvelasta lisääntyi 39 prosentilla vuoden 2006 aikana, ja se oli vuoden lopussa 10,4 prosenttia (2 277 miljoonaa euroa).

Tulos

Varallisuudenhoidon tuotetulos kasvoi 23 prosenttia 375 miljoonaan euroon vuonna 2006, kun uusien, aiempaa suuremman marginaalin sisältävien tuotteiden myynti oli vahvaa ja tuottosidonnaiset tuotot ja tapahtumatuotot olivat korkealla tasolla. Kulut yhteensä olivat 234 miljoonaa euroa, eli kasvua oli 11 prosenttia vuoden 2005 lopusta. Kulujen kasvuun vaikuttivat investoinnit uusiin tuotteisiin ja myyntihenkilöstöön.

Henki- ja eläkevakuutuksen tuotot olivat edelleen vakaat. Tuotetulos oli 243 miljoonaa euroa vuonna 2006; kasvua oli 10 prosenttia vuoteen 2005 verrattuna, ja sitä tuki erityisesti vuoden 2006 viimeisen neljänneksen vahva tulos.

Henkivakuutustoiminnan markkinaehtoinen arvo (Market Consistent Embedded Value, MCEV) oli vuoden 2006 alussa 2 873 miljoonaa euroa, ja vuoden aikana saadun uuden liiketoiminnan arvo oli 188 miljoonaa euroa maksutulon kannattavan kasvun seurauksena.

Vuoden 2006 viimeinen neljännes

Varallisuudenhoidon tuotetulos oli vuoden 2006 viimeisellä neljänneksellä 116 miljoonaa euroa eli 22 prosenttia suurempi kuin vuoden 2005 viimeisellä neljänneksellä. Myönteinen kehitys perustuu tuottosidonnaisten palkkioiden merkittävään kasvuun.

Henkivakuutustoiminnan tuotetulos oli viimeisellä neljänneksellä 74 miljoonaa euroa. Kasvua oli 32 prosenttia vuoden 2005 viimeiseen neljännekseen verrattuna. Viimeisen neljänneksen tulokseen vaikutti Norjassa saatu vahva tulos, joka perustui osake- ja kiinteistösijoitusten hyvään tuottoon ja oman pääoman sijoittamisesta saatuihin tuottoihin. Kulut lisääntyivät liiketoiminnan kasvattamisen seurauksena 18 prosenttia edellisvuoden viimeisestä neljänneksestä.

Painopiste vuonna 2007

Etusijalla on uusien, innovatiivisten tuotteiden kehittäminen ja markkinoille tuominen. Tavoitteena on myös lisätä Private Banking -neuvojen ja myyntihenkilöstön määrää.

Varallisuudenhoito ja henkivakuutus – volyymit ja uudet sijoitukset

Miljardia euroa	Q4	Q4	2006	Yhteensä	Q3	Q2	Q1	Q4
	2006	Uudet sij.	Uudet sij.	2005 Uudet sij.	2006	2006	2006	2005
Vähittäismarkkinoille suunnatut rahastot								
Pohjoismaissa	40,1	-6,5 ¹	-4,1	3,1	44,7	43,6	44,5	42,1
Eurooppalainen jakelukanava	5,7	0,1	-1,6	-1,0	5,2	5,5	6,5	6,8
Private Banking -asiakkaat								
Pohjoismainen Private Banking -toiminta	42,3	1,1	5,7	3,4	38,8	36,7	36,3	34,3
International Wealth Management	9,2	0,0	-0,1	0,2	8,7	8,5	8,8	8,5
Yhteisöasiakkaat	26,1	0,5	3,2	-1,0	25,0	23,3	23,0	21,6
Henki- ja eläkevakuutus	37,6	0,4	1,0	0,7	36,0	35	35,3	34,3
Yhteensä	161,0	-4,4	4,1	5,4	158,4	152,6	154,4	147,6

¹Uusien sijoitusten nettomäärä oli negatiivinen, koska eräs asiakas otti käyttöön uuden hallinnointijärjestelmän. Tällä ei ollut olennaista vaikutusta tulokseen.

Tunnusluvut – varallisuudenhoito

Miljoonaa euroa	1–12	Q4	Q3	Q2	Q1	1–12	Q4
	2006	2006	2006	2006	2006	2005	2005
Rahoituskate	47	12	11	12	12	40	10
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	663	194	149	158	162	562	162
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	25	6	7	4	8	23	10
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0	0	0
Muut tuotot	14	5	3	3	3	12	3
Tuotot yhteensä	749	217	170	177	185	637	185
Henkilöstökulut	-145	-40	-35	-35	-35	-124	-35
Muut kulut	-86	-24	-20	-21	-21	-84	-21
Poistot ym.	-3	0	-1	-1	-1	-3	-1
Liiketoiminnan kulut	-234	-64	-56	-57	-57	-211	-57
Vähittäispankin arvioidut jakelukulut	-140	-36	-34	-35	-35	-121	-32
Tuotetulos	375	117	80	85	93	305	96
<i>josta vähittäispankin osuus</i>	323	90	77	78	78	264	76
Marginaalit¹							
Tuottomarginaalit (bps)	70	78	64	66	70	64	71
Liiketoiminnan kulujen marginaali (bps)	-22	-23	-21	-21	-22	-21	-22
Jakelukulujen marginaali (bps)	-13	-13	-13	-13	-13	-12	-12
Tulosmarginaali (bps)	35	42	30	32	35	31	37
Kulu/tuotto-suhde, %	50	46	53	52	50	52	48
Taloudellinen pääoma	162	184	159	165	162	155	155
Hoidossa oleva varallisuus, miljardia euroa	161	161	158	153	154	148	148
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	940	940	939	926	933	909	909

¹ Marginaalit on laskettu vuositasolla varallisuudenhoidon keskimääräisen hoidossa olevan varallisuuden perusteella (pois lukien pohjoismainen Private Banking -toiminta). Joulukuun 2006 lopussa tätä varallisuutta oli 111 miljardia euroa.

Tunnusluvut – henkivakuutus

Miljoonaa euroa	1–12 2006	Q4 2006	Q3 2006	Q2 2006	Q1 2006	1–12 2005	Q4 2005
Tuloksen muodostuminen							
Perinteinen henkivakuutus:							
Palkkioperusteinen tulos / voitonjako-osuus	152	47	34	35	36	141	33
Kustannusliikkeen tulos	-9	-4	0	-4	-1	0	-1
Riskiliikkeen tulos	28	9	6	6	7	24	10
Sijoitustoiminnan tuotto omalle pääomalle	18	11	6	1	0	11	1
Muut tuotot	19	4	5	5	5	21	6
Tulos, perinteiset vakuutukset	208	67	51	43	47	197	49
Tulos, sijoitussidonnaiset vakuutukset	52	12	14	13	13	40	10
Vähittäispankin arvioidut jakelukulut	-17	-5	-4	-4	-4	-16	-3
Tuotetulos yhteensä	243	74	61	52	56	221	56
<i>josta vähittäispankin osuus</i>	139	37	37	35	30	94	29
Tunnusluvut							
Vakuutusmaksutulo, jälleenvakuuttajien osuuden jälkeen	3 768	1 112	720	964	972	3 092	1 081
josta perinteisistä vakuutuksista	2 197	601	454	560	582	2 059	607
josta sijoitussidonnaisista vakuutuksista	1 572	511	267	404	390	1 033	474
Liiketoiminnan kulut yhteensä	174	53	38	43	40	138	45
Sijoitukset:							
Joukkolainat	15 642	15 642	15 796	15 819	15 872	16 357	16 357
Osakkeet	4 843	4 843	4 157	3 850	4 231	3 781	3 781
Vaihtoehtoiset sijoitukset	2 345	2 345	2 264	2 066	1 957	1 795	1 795
Kiinteistöt	3 017	3 017	2 838	2 785	2 607	2 579	2 579
Sijoitussidonnaiset vakuutukset	6 683	6 683	6 094	5 826	5 788	5 338	5 338
Sijoitukset yhteensä	32 530	32 530	31 149	30 346	30 455	29 850	29 850
Sijoitusten tuotto, %	4,7	2,3	2,7	-0,5	0,2	9,9	1,6
Vastuuvelka	30 765	30 765	29 744	29 071	28 808	28 513	28 513
josta arvostuserot ja varaukset	2 277	2 277	1 901	1 909	1 999	1 654	1 654
Taloudellinen pääoma	1 035	1 035	1 008	986	986	974	974
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	1 176	1 176	1 169	1 164	1 146	1 124	1 124

Konsernin varainhallinta

- **Vahva tulos sijoitustoiminnassa ja hyvä sijoitusten bruttotuotto**
- **Nordea Hypotek laski euromarkkinoilla liikkeeseen ensimmäisen ruotsalaisen vakuudellisen joukkolainan**

Konsernin varainhallinta vastaa konsernin omista sijoituksista ja muuhun kuin vakuutustoimintaan liittyvästä riskitradingistä sekä konsernin varainhankinnasta ja taseriskien hallinnasta.

Liiketoiminta

Usko maailmantalouden kasvun jatkumiseen vahvistui markkinoilla vuoden 2006 viimeisellä neljänneksellä. Eurooppalaiset keskuspankit jatkoivat ohjaukskorjojensa korottamista, ja odotukset korkojen nostosta edelleen vuonna 2007 lisääntyivät. Yhdysvalloissa sen sijaan toiveet koron laskemisesta hiipuivat. Lyhyet korot jatkoivat nousuaan noin 0,03–0,05 prosenttiyksiköllä Nordean kotimarkkinoilla. Pitkät korot nousivat hieman vähemmän. Maailmantalouden vahvistuminen heijastui positiivisesti osakemarkkinoille.

Nordea laski liikkeelle lainoja sekä pohjoismaisilla että kansainvälisillä pääomamarkkinoilla vuonna 2006. Näihin sisältyi sekä vakuudellisia lainoja että muita lainoja, joiden tuottoerot olivat houkuttelevat. Pankin varainhankinta-ohjelmien likviditeetti on ollut erittäin hyvä. Tukeakseen nykyisiä varainhankintaohjelmia ja saadakseen mukaan uusia sijoittajia Nordea laski joulukuussa liikkeeseen 6 miljardin euron yritystodistusohjelman Ranskassa.

Ruotsissa toimiva Nordea Hypotek AB muutti 30. kesäkuuta 2006 kaikki liikkeessä olevat noin 15,2 miljardin euron joukkolainansa vakuudellisiksi joukkolainoiksi, ja Nordea laskee nyt säännöllisesti liikkeeseen näitä lainoja. Vakuudelliset joukkolainat ovat saaneet Moody'silta ja Standard & Poor'silta Aaa/AAA-luokitukset.

Ruotsin vakuudellisten lainojen markkinat ovat neljänneksi suurimmat koko Euroopassa. Ne ovat Nordea Hypotekin varainhankinnan tärkein kohde. Vakuudellisten joukkolainojen myötä Nordea voi kuitenkin laajentaa rahoituspohjaansa myös kansainvälisille pääomamarkkinoille.

Nordea Hypotek laski lokakuussa liikkeeseen 1,25 miljardin euron vakuudellisen joukkolainan, joka on suunnattu kansainvälisille sijoittajille. Tämä laina on ensimmäinen euromääräinen Ruotsin uuden vakuudellisia lainoja koskevan lain mukainen laina.

Yhdysvaltain markkinoilla laskettiin liikkeeseen 2 miljardin dollarin lyhytaikainen, uudistettavissa oleva lainaohjelma.

Nordea hankki vuoden 2006 aikana muita lainoja huonommalla etuoikeudella olevaa rahoitusta Euroopan markkinoilta 1,3 miljardin euron arvosta. Lainojen nopea merkintä ja sijoittajien korkealuokkaisuus osoittavat Nordean olevan houkutteleva sijoituskohde pääomamarkkinoilla.

Joulukuun lopussa konsernin varainhallinnan kaupankäyntipositioihin sisältyvä korkoriski oli Value at Risk -analyysillä (VaR) mitattuna 8 miljoonaa euroa. Syyskuun lopussa vastaava riski oli 18 miljoonaa euroa. Osakeriski VaR:lla mitattuna oli joulukuun lopussa 25 miljoonaa euroa, kun se syyskuun lopussa oli 28 miljoonaa euroa.

Konsernin rakenteellinen korkoriski (SIIR) osoittaa, miten markkinakorkojen muutos 12 kuukauden aikana vaikuttaa rahoituskatteeseen. Tämä riski oli 206 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot nousisivat yhdellä prosenttiyksiköllä, ja -220 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot laskisivat yhdellä prosenttiyksiköllä.

Tulos vuonna 2006

Konsernin varainhallinnan tulos jakautuu sijoitustoiminnan tulokseen ja varainhankinnan tulokseen. Konsernin sijoitukset -yksikön tulosta laskettaessa sijoitusten tuotosta vähennetään rahoituskustannus, joka määritetään keskimääräisen keskipitkän aikavälin riskittömän tuoton perusteella. Rahoituskustannus on suoraan sidoksissa liiketoiminta-alueille kohdistetulle taloudelliselle pääomalle maksettuihin korkoon. Koron määritetään vuosittain ja sitä oikaistaan markkinakorkojen mukaisesti. Vuonna 2006 rahoituskustannus oli 3,25 prosenttia.

Konsernin varainhallinnan liikevoitto oli 201 miljoonaa euroa eli yli kaksinkertainen edellisvuoteen verrattuna. Konsernin sijoitukset -yksikön osuus kokonaistuloksesta oli 73 miljoonaa euroa (-6 miljoonaa euroa). Konsernin varainhankinnan osuus oli onnistuneen korkonäkemyksen ansiosta 128 miljoonaa euroa (98 miljoonaa euroa).

Vuoden 2006 viimeinen neljännes

Konsernin varainhallinnan liikevoitto oli 81 miljoonaa euroa, kun se edellisvuoden viimeisellä neljänneksellä oli 3 miljoonaa euroa.

Kaikki sijoitustoiminnan osa-alueet vaikuttivat tulokseen positiivisesti. Lyhyiden korkojen nousun jatkuminen tuki sijoitusten tuottoa, joka oli 1,17 prosenttia viimeisellä neljänneksellä (4,76 prosenttia vuositasolla). Vuoden 2005 viimeisellä neljänneksellä sijoitusten tuotto oli 0,60 prosenttia. Sijoitusten vuotuinen bruttotuotto oli 3,98 prosenttia.

Konsernin varainhallinta – liikevoitto toiminnoittain

	1–12		Konsernin sijoitukset		Konsernin varainhankinta	
	2006	2005	1–12 2006	1–12 2005	1–12 2006	1–12 2005
Miljoonaa euroa						
Rahoituskate	118	110	-35	-60	153	170
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	-8	-6	-5	-3	-3	-3
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	99	1	89	40	10	-39
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	18	7	18	7	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	18	25	19	25	-1	0
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	245	137	86	9	159	128
Henkilöstökulut	-16	-15	-5	-6	-11	-9
Muut kulut	-28	-30	-8	-9	-20	-21
Poistot ym.	0	0	0	0	0	0
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-44	-45	-13	-15	-31	-30
Liikevoitto	201	92	73	-6	128	98

Konsernin varainhallinta – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

	1–12	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4
Miljoonaa euroa	2006	2006	2006	2006	2006	2005
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	245	93	51	41	60	15
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-44	-12	-11	-10	-11	-12
Liikevoitto	201	81	40	31	49	3
Kulu/tuotto-suhde, %	18	13	22	24	18	80
Joukkolainat, miljoonaa euroa	10 798	10 798	14 198	14 529	13 043	10 388
Osakkeet, miljoonaa euroa	416	416	455	465	430	445
Sijoitukset yhteensä, miljoonaa euroa	11 214	11 214	14 653	14 994	13 473	10 833
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	97	97	101	102	97	97

Tunnuslukujen määritykset

Riskisopeutettu tulos (Risk-adjusted profit)

Riskisopeutettuun tulokseen lasketaan tuotot yhteensä, joista vähennetään liiketoiminnan kulut, odotetut tappiot sekä vakioveroprosentin mukaan lasketut verot (28 prosenttia vuonna 2006). Myöskään merkittäviä kertaluonteisia eriä ei lueta mukaan riskisopeutettuun tulokseen.

Riskipainotettu tulos (Economic profit)

Riskipainotettu tulos lasketaan vähentämällä riskisopeutetusta tuloksesta pääoman kustannus.

Odotetut tappiot (Expected losses)

Odotetuilla tappioilla tarkoitetaan yksittäisen luoton tai saatavaryhmän vakioitua tappiotasoa suhdannekierron aikana. Pankin tämänhetkisen luottosalkun pohjalta laskettu, riskipainotetun tuloksen laskemisessa käytetty odotettu tappio on 0,17 prosenttia suhdannekierron aikana. Luku on laskenut vuonna 2006 käytetystä 0,19 prosentista, mikä kuvastaa luottosalkun laadun ja Nordean asiakkaiden maksukyvyyn parantumista.

Oman pääoman kustannus

Oman pääoman kustannusprosentti on se tuotto, jonka osakkeenomistajat vaativat sijoittaakseen Nordean osakkeisiin. Prosentin määrittämisessä otetaan huomioon pitkäaikainen riskitön eurokorko ja keskimääräinen osakesijoitusten riskipremio kerrottuna betalla, joka osoittaa Nordean osakkeen volatiliiteetin ja korrelaation markkinoiden volatiliiteettiin.

Euroina mitattava oman pääoman kustannus on oman pääoman kustannusprosentti kertaa taloudellinen pääoma.

Johto määrittelee oman pääoman kustannuksen kerran vuodessa parametriksi, jonka avulla hallitaan riskinottohalukkuutta ja sijoitusten tasoa. Parametriksi määritettiin 7,5 prosenttia vuonna 2006 ja 8,0 prosenttia vuonna 2007. Lukua korotettiin korkojen nousua.

Taloudellinen pääoma (Economic capital)

Taloudellinen pääoma on Nordean sisäinen arvio pääomatarpeesta. Sillä mitataan pääomaa, jota tarvitaan toiminnassa esiintyvien odottamattomien tappioiden kattamiseksi tietyllä todennäköisyydellä. Taloudellisen pääoman laskemisessa käytetään sisäisiä malleja, joiden avulla voidaan johdonmukaisesti laskea Nordean eri liiketoiminta-alueiden luottoriski, markkinariski, operatiivinen riski, liiketoimintariski ja henkivakuutusriski. Eri riskityyppien yhdistämisestä konsernitasolla syntyy hajautusvaikutuksia, koska eri riskityypeille kohdistettujen odottamattomien tappioiden syntyminen samanaikaisesti on epätodennäköistä.

Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto (Risk-adjusted return on capital at risk, RAROCAR)

RAROCAR-prosentti (taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto) lasketaan jakamalla riskisopeutettu tulos taloudellisella pääomalla.

Segmenttiraportointi

Nordealla on kolme liiketoiminta-alueita: vähittäispankki, suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat sekä varallisuudenhoito ja henkivakuutus. Varallisuudenhoito ja henkivakuutus jaetaan kahteen haaraan, jotta toiminnasta voidaan antaa selkeä kuva. Liiketoimintaa harjoittavilla yksiköillä on hajautettu tulosvastuu.

IAS 14:n mukaan vertikaalisesti integroitujen toimintojen raportointia suositellaan. Siksi segmenttiraportoinnissa esitetään liiketoiminta-alueiden tulosten lisäksi myös konsernin varainhallinnan tulos. Konsernin varainhallinta hoitaa Nordean rahoitusta.

Asiakasvastuu on Nordeassa avainasemassa. Asiakkaan ja Nordean väliset liiketapahtumat sisältyvät kokonaisuudessaan asiakasvastuullisen yksikön tuloslaskelmaan ja taseeseen.

Taloudellinen pääoma (Economic capital)

Pääomaa kohdistetaan liiketoimintaa harjoittaville yksiköille niiden ottamien riskien perusteella painotetun pääoman (taloudellinen pääoma, economic capital) laskemisessa käytetyn mallin mukaan. Tässä mallissa otetaan huomioon luotto-, markkina-, vakuutus- ja liiketoimintariskit sekä operatiiviset riskit, ja optimoidaan pääoman jakaminen ja käyttö liiketoiminta-alueiden kesken. Taloudellisen pääoman riskipainotetun tuoton laskemisessa käytetään vakioveroprosenttia.

Taloudellinen pääoma on kohdistettu kullekin liiketoiminta-alueelle sen riskien perusteella. Liiketoimintayksiköt saavat osana rahoituskatetta pääomahyvityksen, joka vastaa odotettavissa olevaa keskimääräistä keskipitkän aikavälin riskitöntä tuottoa. Muita lainoja huonommalla etuoikeudella liikkeeseen laskettujen lainojen kulut, jotka ylittävät Liborin, on käytetyn taloudellisen pääoman perusteella sisällytetty liiketoiminta-alueiden rahoituskatteeseen.

Riskipainotettu tulos (economic profit) on perusta arvioitaessa strategisia vaihtoehtoja ja tuloksentelekokykyä.

Kohdistusperiaatteet

Kulut kohdistetaan laskennallisia yksikköhintoja käyttäen kunkin liiketoiminta-alueen käyttämien palvelujen perusteella. Tuotot kohdistetaan liiketapahtumien perusteella asiakasvastuullisille yksiköille.

Varat, velat ja taloudellinen pääoma kohdistetaan liiketoiminta-alueille. Sarakkeessa Konsernitoiminnot ja eliminoinnit esitetään ne tulos- ja tase-erät, jotka

liittyvät kohdistamattomiin täsmäytettäviin eriin/yksiköihin.

Varallisuudenhoidolla ja henkivakuutuksella on asiakasvastuu varallisuudenhoitopalveluista yhteisöasiakkaille ja Private Banking -toiminnasta lukuun ottamatta vähittäispankin kanssa yhteistä yksikköä. Lisäksi liiketoiminta-alueella on tuotevastuu sijoitusrahastoista ja henkivakuutus tuotteista. Oheisen taulukon liikevoitossa on mukana asiakasvastuullisten yksiköiden liikevoitto. Varallisuudenhoidon ja henkivakuutuksen tuotetulos sisältää konsernin tuotot näistä tuotteista, mukaan lukien vähittäispankille kohdistetut tuotot sekä myynti- ja jakelukustannukset vähittäispankissa.

Siirtohinnoittelu

Siirtohinnoittelu perustuu markkinakorkoihin ja sitä käytetään kaikkien liiketoiminta-alueille tai konsernitoiminnoille kohdistettujen ja niille kirjattujen varojen ja velkojen hinnoittelussa.

Konsernin sisäiset tapahtumat eri juridisten yksiköiden välillä hinnoitellaan käypään arvoon OECD:n siirtohinnoittelua koskevien säännösten mukaisesti. Tuotot ja kulut näistä tapahtumista kirjataan määriteltyjen tuote- ja asiakasvastuiden perusteella asianomaisen liiketoiminnan tulokseen. Sijoitusrahastoihin liittyvä tulos ja henkivakuutustoiminnan myyntipalkkiot ja marginaalit sisällytetään kuitenkin kokonaisuudessaan vähittäispankin lukuihin.

Konsernitoiminnot ja eliminoinnit

Sarakkeessa Konsernitoiminnot ja eliminoinnit esitetään neljän konsernitoiminnan kohdistamattomat tulokset: konserniprosessit ja -teknologia, konsernin tuki- ja palvelutoiminnot, konsernin luotonanto ja riskienhallinta sekä konsernin lakiasiat ja compliance. Konsernin varainhallinta, joka kuuluu konsernin tuki- ja palvelutoimintoihin, on eriytetty tässä laskelmassa, sillä sitä käsitellään vertikaalisesti integroituna segmenttinä, minkä vuoksi sen tulos esitetään erikseen. Konsernitoimintojen sellaiset kulut, joita ei ole määritelty palveluiksi liiketoiminta-alueille, sekä tuotot osakkuusyrittäksistä, jotka eivät sisälly asiakasvastuullisen yksikön lukuihin, esitetään myös tässä sarakkeessa.

	Vähittäispankki					Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat					Varallisuudenhoito					Henkivakuutus				
Miljoonaa euroa	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4
Asiakasvastuulliset yksiköt	2006	2006	2006	2006	2005	2006	2006	2006	2006	2005	2006	2006	2006	2006	2005	2006	2006	2006	2006	2005
Rahoituskate	823	808	785	769	782	129	121	122	117	110	12	11	12	12	10	0	0	0	0	0
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	357	333	344	338	359	91	86	94	93	87	97	66	72	76	76	17	9	4	1	4
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	98	75	87	101	67	93	72	68	87	83	6	7	4	8	10	80	51	61	69	70
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	5	3	7	6	8	2	3	15	16	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Muut tuotot	6	11	41	15	21	3	201	14	2	5	5	3	3	3	3	1	6	1	0	2
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 289	1 230	1 264	1 229	1 237	318	483	313	315	291	120	87	91	99	99	98	66	66	70	76
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>263</i>	<i>228</i>	<i>248</i>	<i>246</i>	<i>234</i>	<i>-137</i>	<i>-116</i>	<i>-135</i>	<i>-138</i>	<i>-126</i>	<i>-89</i>	<i>-76</i>	<i>-79</i>	<i>-79</i>	<i>-79</i>	<i>-37</i>	<i>-37</i>	<i>-35</i>	<i>-30</i>	<i>-29</i>
Henkilöstökulut	-291	-278	-277	-273	-274	-92	-81	-88	-85	-86	-37	-31	-32	-32	-32	-25	-22	-23	-22	-21
Muut kulut	-403	-362	-381	-370	-389	-65	-55	-62	-59	-58	-18	-16	-16	-17	-15	-22	-15	-20	-16	-23
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-10	-7	-6	-9	-18	-2	-3	-3	-2	-3	-1	-1	-1	0	0	-6	-1	-1	-1	-1
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-704	-647	-664	-652	-681	-159	-139	-153	-146	-147	-56	-48	-49	-49	-47	-53	-38	-44	-39	-45
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>-294</i>	<i>-264</i>	<i>-276</i>	<i>-270</i>	<i>-289</i>	<i>-33</i>	<i>-30</i>	<i>-39</i>	<i>-33</i>	<i>-37</i>	<i>8</i>	<i>6</i>	<i>6</i>	<i>4</i>	<i>6</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Arvon alentumistappiot luotoista	84	50	42	44	13	-2	5	43	-13	-6	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Liikevoitto	669	633	642	621	569	157	349	203	156	138	64	39	46	50	52	45	28	22	31	31
Tase, miljardia euroa																				
Luotot yleisölle	172	164	161	154	152	36	31	32	32	32	3	2	2	2	2	1	1	1	1	1
Muut varat	22	25	21	20	24	79	74	76	77	75	1	2	2	2	2	34	31	31	31	29
Vastaavaa yhteensä	194	189	182	174	176	115	105	108	109	107	4	4	4	4	4	35	32	32	32	30
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	88	85	85	80	80	29	25	26	26	27	4	3	3	3	3	2	1	0	0	0
Muut velat	100	98	91	89	90	84	78	80	81	78	0	1	1	1	1	32	30	31	31	29
Velat yhteensä	188	183	176	169	170	113	103	106	107	105	4	4	4	4	4	34	31	31	31	29
Taloudellinen pääoma / oma pääoma	6	6	6	5	6	2	2	2	2	2	0	0	0	0	0	1	1	1	1	1
Vastattavaa yhteensä	194	189	182	174	176	115	105	108	109	107	4	4	4	4	4	35	32	32	32	30
Muut segmenttiraportoinnin erät																				
Investoinnit, miljoonaa euroa	1	1	2	2	3	2	2	2	1	0	6	3	1	1	1	10	2	4	3	45
Tuotetulos											117	80	85	93	96	74	61	52	56	56

Miljoonaa euroa	Konsernin varainhallinta					Konsernitoiminnot ja eliminoinnit					Nordea-konserni				
	Q4 2006	Q3 2006	Q2 2006	Q1 2006	Q4 2005	Q4 2006	Q3 2006	Q2 2006	Q1 2006	Q4 2005	Q4 2006	Q3 2006	Q2 2006	Q1 2006	Q4 2005
Asiakasvastuulliset yksiköt															
Rahoituskate	38	33	27	20	34	4	6	11	9	-3	1 006	979	957	927	933
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	-2	-2	-2	-2	-2	-11	5	9	1	5	549	497	521	507	529
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	44	8	7	40	-31	-11	11	-4	-26	-15	310	224	223	279	184
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	-1	10	8	0	7	2	1	0	3	0	8	17	30	25	21
Muut tuotot	14	2	1	2	7	-3	-6	-6	-1	-9	26	217	54	21	29
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	93	51	41	60	15	-19	17	10	-14	-22	1 899	1 934	1 785	1 759	1 696
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>1</i>	<i>1</i>	<i>1</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Henkilöstökulut	-4	-4	-4	-4	-4	-157	-134	-128	-127	-115	-606	-550	-552	-543	-532
Muut kulut	-8	-7	-6	-7	-8	125	100	113	102	100	-391	-355	-372	-367	-393
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	0	0	0	0	0	0	-11	-10	-11	-9	-19	-23	-21	-23	-31
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-12	-11	-10	-11	-12	-32	-45	-25	-36	-24	-1 016	-928	-945	-933	-956
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>-4</i>	<i>-3</i>	<i>-3</i>	<i>-4</i>	<i>-4</i>	<i>323</i>	<i>291</i>	<i>312</i>	<i>303</i>	<i>324</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Arvonalentumistappiot luotoista	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	82	55	89	31	7
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	2	2	3	1	1	2	2	3	1	1
Liikevoitto	81	40	31	49	3	-49	-26	-12	-49	-45	967	1 063	932	858	748
Tase, miljardia euroa															
Luotot yleisölle	0	0	1	0	0	2	3	2	2	1	214	201	199	191	188
Muut varat	11	15	14	13	11	-14	-20	-18	-13	-3	133	127	126	130	138
Vastaavaa yhteensä	11	15	15	13	11	-12	-17	-16	-11	-2	347	328	325	321	326
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	2	3	3	3	3	1	2	2	1	3	126	119	119	113	116
Muut velat	9	12	12	10	8	-19	-24	-23	-18	-9	206	195	192	194	197
Velat yhteensä	11	15	15	13	11	-18	-22	-21	-17	-6	332	314	311	307	313
Taloudellinen pääoma / oma pääoma	0	0	0	0	0	6	5	5	6	4	15	14	14	14	13
Vastattavaa yhteensä	11	15	15	13	11	-12	-17	-16	-11	-2	347	328	325	321	326
Muut segmenttiraportoinnin erät															
Investoinnit, miljoonaa euroa	0	0	0	0	0	90	22	39	30	38	109	30	48	37	87

Tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	Liite	Q4 2006	Q4 2005	1-12 2006	1-12 2005
Liiketoiminnan tuotot					
<i>Korkotuotot</i>		2 698	2 066	9 669	8 100
<i>Korkokulut</i>		-1 692	-1 133	-5 800	-4 437
Rahoituskate		1 006	933	3 869	3 663
<i>Palkkiotuotot</i>		696	652	2 582	2 433
<i>Palkkiokulut</i>		-147	-123	-508	-498
Palkkiotuotot ja -kulut, netto		549	529	2 074	1 935
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	2	310	184	1 036	765
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta		8	21	80	67
Osingot		0	0	6	11
Muut liiketoiminnan tuotot		26	29	312	132
Liiketoiminnan tuotot yhteensä		1 899	1 696	7 377	6 573
Liiketoiminnan kulut					
Hallintokulut:					
Henkilöstökulut		-606	-532	-2 251	-2 082
Muut kulut		-391	-393	-1 485	-1 455
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä		-19	-31	-86	-131
Liiketoiminnan kulut yhteensä		-1 016	-956	-3 822	-3 668
Arvonalentumistappiot luotoista	3	82	7	257	137
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot		2	1	8	6
Liikevoitto		967	748	3 820	3 048
Tuloverot		-91	-242	-667	-779
Tulos		876	506	3 153	2 269
Josta:					
Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus		872	502	3 145	2 263
Vähemmistöosuudet		4	4	8	6
Yhteensä		876	506	3 153	2 269
Osakekohtainen tulos, euroa		0,34	0,20	1,21	0,86

Tase

Miljoonaa euroa	Liite	31.12. 2006	30.9. 2006	30.6. 2006	31.3. 2006	31.12. 2005
Tase						
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset		2 104	3 335	2 270	3 778	2 526
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit		6 678	7 304	7 653	6 884	7 095
Saamiset luottolaitoksilta	4	26 792	27 244	27 301	31 819	31 578
Luotot yleisölle	4	213 985	201 126	198 842	190 687	188 460
Korolliset arvopaperit		29 066	24 882	27 179	23 470	24 632
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit		10 496	10 787	9 537	9 747	11 674
Osakkeet		14 585	14 364	14 324	15 853	12 901
Johdannaissopimukset	6	24 207	24 419	24 747	22 756	28 876
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		-37	63	10	291	282
Osakkuusyritysosakkeet		398	393	512	517	566
Aineettomat hyödykkeet		2 247	2 206	2 240	2 226	2 221
Aineelliset hyödykkeet		307	286	283	272	303
Sijoituskiinteistöt		3 230	3 097	3 049	2 864	2 750
Laskennalliset verosaamiset		382	282	314	320	352
Versaamiset		68	256	234	222	41
Eläke-etuussaamiset		84	69	70	70	70
Muut varat		10 726	6 750	4 993	8 063	9 817
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot		1 572	1 539	1 514	1 357	1 405
Vastaavaa yhteensä		346 890	328 402	325 072	321 196	325 549
<i>josta varat, joista asiakkaat kantavat riskin</i>		<i>11 046</i>	<i>10 155</i>	<i>9 696</i>	<i>9 516</i>	<i>9 780</i>
Vastattavaa						
Velat luottolaitoksille		32 288	35 431	26 170	26 561	29 790
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle		126 452	119 074	119 062	113 306	115 550
Velat vakuutuksenottajille		31 041	29 744	29 071	28 808	26 830
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		83 417	78 595	83 559	87 742	82 609
Johdannaissopimukset	6	24 939	24 130	24 836	22 377	28 602
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		-401	-303	-378	-37	58
Verovelat		263	668	565	490	383
Muut velat		22 177	15 317	17 282	17 140	18 044
Siirtovelat ja saadut ennakot		2 008	2 175	2 146	2 120	1 874
Laskennalliset verovelat		608	472	485	466	423
Varaukset		104	94	94	112	100
Eläke-etuusvastuut		495	467	494	489	504
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla		8 177	8 202	8 158	8 009	7 822
Velat yhteensä		331 568	314 066	311 544	307 583	312 589
Oma pääoma						
	8					
Vähemmistöosuudet		46	43	42	41	41
Osakepääoma		2 594	2 638	2 638	1 072	1 072
Ylikursssirahasto		-	-	2 718	4 284	4 284
Muut rahastot		-111	-222	-158	-237	-228
Kertyneet voittovarot		12 793	11 877	8 288	8 453	7 791
Oma pääoma yhteensä		15 322	14 336	13 528	13 613	12 960
Vastattavaa yhteensä		346 890	328 402	325 072	321 196	325 549
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus		18 136	22 555	16 554	20 238	22 620
Muu vakuudeksi annettu omaisuus		3 053	2 285	1 632	2 432	4 529
Vastuusitoumukset		22 434	23 019	19 394	19 041	16 349
Muut sitoumukset		2 619 090	2 593 732	2 584 729	2 399 163	2 213 772

Tuottojen ja kulujen kirjaaminen

	31.12. 2006	31.12. 2005
Miljoonaa euroa		
Muuntoerot kauden aikana	38	-2
Valuuttojen suojauserät	75	-80
Myytavissä olevat sijoitukset:		
Omaan pääomaan kirjatut arvostusvoitot/-tappiot	3	2
Verot omaan pääomaan suoraan kirjatuista ja omasta pääomasta siirretyistä eristä	1	-1
Suoraan omaan pääomaan kirjatut tuotot, netto	117	-81
Tilikauden tulos	3 153	2 269
Tilikauden aikana kirjatut tuotot ja kulut yhteensä	3 270	2 188
Josta:		
Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus	3 262	2 182
Vähemmistöosuudet	8	6
Yhteensä	3 270	2 188

Rahavirtalaskelma

	1-12 2006	1-12 2005
Miljoonaa euroa		
<i>Liiketoiminta</i>		
Liikevoitto	3 820	3 048
Oikaisut kassavirtaan sisällyttämistä eristä	-954	74
Maksetut tuloverot	-644	-577
Liiketoiminnan rahavirta ennen liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutosta	2 222	2 545
Liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutos	-1 157	-4 450
Liiketoiminnan rahavirta	1 065	-1 905
<i>Investoinnit</i>		
Tytäryritysosakkeiden ja -osuuksien myynnit/hankinnat	79	-96
Aineelliset hyödykkeet	-74	14
Aineettomat hyödykkeet	-100	-53
Muiden pysyvien vastaavien hankinnat/myynnit	95	-1 174
Investointien rahavirta	0	-1 309
<i>Rahoitustoiminta</i>		
Liikkeeseen lasketut / takaisin maksetut lainat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	786	1 749
Omien osakkeiden hankinta, ml. muutos kaupankäyntisalkussa	3	-1 105
Maksetut osingot	-908	-740
Rahoitustoiminnan rahavirta	-119	-96
Tilikauden rahavirta	946	-3 310
Rahavarat tilikauden alussa	3 676	6 922
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	28	64
Rahavarat tilikauden lopussa	4 650	3 676
Muutos	946	-3 310
Käteiset ja niihin rinnastettavat varat	31.12.	31.12.
Seuraavat erät sisältyvät käteisiin ja niihin rinnastettaviin varoihin (miljoonaa euroa):	<u>2006</u>	<u>2005</u>
Käteiset varat ja saamiset keskuspankeilta	2 104	2 526
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta	2 546	1 150

Käteiset varat sisältävät käteiset maksuvälitteet ja ulkomaiset setelit. Saamisiin keskuspankeilta sisältyvät keskuspankeissa ja julkisen viranomaisen ylläpitämissä postisiirtojärjestelmissä olevat tilit, jotka täyttävät seuraavat ehdot:

- keskuspankin tai postisiirtojärjestelmän kotipaikka on maassa, jossa yhtiöllä on toimipaikka
- tilillä olevat varat ovat milloin tahansa käytettävissä.

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta sisältävät käteiset varat lukuun ottamatta joukkolainoja ja muita korollisia arvopapereita.

Tilinpäätöksen liitteet

Liite 1 Tilinpäätösperiaatteet

Nordean konsernitiilinpäätös on laadittu EU:n hyväksymien kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti. Tässä tilinpäätöstiedotteessa noudatetaan IAS 34 Osavuositarkastukset -standardia.

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Tilinpäätösperiaatteet ja laskentatavat ovat olennaisilta osiltaan samat kuin Nordean vuoden 2005 tilinpäätöksessä.

Esitystapaan on tehty seuraavat muutokset:

Palkkiotuotot eritellään entistä selkeämmin

Palkkiotuottojen ja -kulujen esitystapaa on muutettu, jotta konsernin palkkiotuottojen ja -kulujen luonne tulee entistä paremmin esiin. Muutokset kuvattiin vuoden 2006 ensimmäisen neljänneksen osavuositarkastuksessa. Esitystapaa muutettiin edelleen vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä.

Henkivakuutuksen tuottojen ja kulujen esittäminen

Henkivakuutustoiminnan tuloksen esittämistapaa muutettiin vuoden 2006 toisella neljänneksellä. Tuottojen ja kulujen esitystavan muutokset viimeisteltiin vuoden 2006 viimeisellä neljänneksellä.

Aikaisempaa tapaa esittää henkivakuutuksen maksutulo ja maksetut korvaukset tuloslaskelmassa on muutettu. Uusien periaatteiden mukaan maksutulo kirjataan taseen vastattaviin. Maksutuloa ei siten kirjata tuloslaskelmaan. Kaikki

korvaukset ja maksetut etuudet kirjataan vastuuvelan vähennykseksi. Tuotot sen sijaan esitetään tilinpäätöksen liitetiedoissa erässä Riskimaksutulo sillä hetkellä, kun riskimaksut ja hallinnointipalkkiot kirjataan tuotoksi ja veloitetaan vakuutuksenottajalta. Liitetiedon rivillä Riskimeno esitetään nettomääräiset luvut. Kulujen lisäykset/vähennykset kirjataan, jos maksut muuttuvat alkuperäisistä oletuksista. Myös henkivakuutuksen vastuuvelan muutokset (esim. kuolevuusliikkeen tulos) vaikuttavat riskimenoon, jos uudet arviot eroavat aikaisemmista. Diskonttokoron ja tuloksen muutosten vaikutus näkyvät tilinpäätöksen liitetiedoissa erässä Vastuuvelan muutos.

Henkivakuutustoiminnan tuloksen uudella esitystavalla ei ole vaikutusta nettotulokseen. Henkivakuutusosopimuksista saatujen tuottojen ja kulujen kirjaamisen periaatteisiin tehty muutos ei vaikuta taseen esitystapaan ja luokitteluihin.

Henkivakuutustoiminnan sijoituskiinteistöistä saadut tuotot, 146 miljoonaa euroa (150 miljoonaa euroa) on luokiteltu uudelleen. Tuotot esitettiin aiemmin erässä Muut tuotot, kun ne nyt esitetään osana henkivakuutustoiminnan sijoituskiinteistöjen tuottoja, joihin sisältyvät myös käyvän arvon muutokset.

Alla olevassa taulukossa on esitetty henkivakuutuksen tuloksen uuden esitystavan vaikutukset.

	2006		2005	
	Uusi esitystapa	Aikaisempi esitystapa	Uusi esitystapa	Raportoitu
Miljoonaa euroa				
Tuloslaskelma				
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	1 036	890	765	615
Liiketoiminnan muut tuotot	312	458	132	282
Yhteensä	1 348	1 348	897	897
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto (liite 2)				
Osakkeet ja osuudet ja muut osakesidonnaiset instrumentit	1 210	168	1 593	146
Korolliset arvopaperit ja muut korkosidonnaiset instrumentit	580	453	1 109	63
Muut rahoitusinstrumentit	-21	-21	29	29
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	274	154	259	259
Maksutulo, henkivakuutus	-	2 727	-	2 412
Sijoitukset, henkivakuutus	-	1 601	-	2 616
Sijoituskiinteistöt, henkivakuutus	457	-	272	-
Vastuuvelan muutos, henkivakuutus	-883	-1 548	-1 989	-2 644
Maksetut korvaukset, henkivakuutus	-	-2 038	-	-1 720
Osittamattoman lisävakuutusmaksuvastuun muutos, henkivakuutus	-605	-606	-546	-546
Riskimaksutulo, henkivakuutus	236	-	213	-
Riskimeno, henkivakuutus	-212	-	-175	-
Yhteensä	1 036	890	765	615

Valuutanvaihtosopimusten korko-osuuden uudelleenluokittelu

Nordean rahoitukseen liittyvien korko- ja valuutanvaihtosopimusten korko-osuus on luokiteltu uudelleen korkokuluksi, joten aikaisemmasta bruttomääräisestä esitystavasta on siirrytty nettomääräiseen esitystapaan. Tämä muutos tehtiin vuoden 2006 komannella

neljänneksellä, jotta tapahtumien luonne tulee paremmin esille. Muutos on vaikuttanut sekä korkotuottoihin että korkokuluihin, mutta rahoituskatteeseen sillä ei ole vaikutusta. Alla olevassa taulukossa on esitetty uuden esitystavan vaikutukset valuutanvaihtosopimuksia koskeviin lukuihin vuonna 2006 ja vertailulukuihin.

Miljoonaa euroa	2006		2005	
	Uusi esitystapa	Aikaisempi esitystapa	Uusi esitystapa	Raportoitu
Korkotuotot	9 669	11 045	8 100	8 453
Korkokulut	-5 800	-7 176	-4 437	-4 790
Yhteensä	3 869	3 869	3 663	3 663

Taseeseen kirjattujen, muiden kuin käteisten vakuuksien luokittelu

Taseeseen kirjatut arvopaperit, jotka on annettu vakuudeksi takaisinostosopimuksissa ja arvopaperilainauksessa, luokiteltiin vuoden 2006 viimeisen neljänneksen luvuissa uudelleen erään Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit, silloin kun vastapuolella on oikeus myydä tai antaa siirretyt

arvopaperit edelleen vakuudeksi. Tämä on vaikuttanut eriin Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit, Korolliset arvopaperit ja Osakkeet. Alla olevassa taulukossa on esitetty uuden esitystavan vaikutukset vuoden 2006 lukuihin ja vertailulukuihin.

Miljoonaa euroa	31.12.2006		31.12.2005	
	Uusi esitystapa	Aikaisempi esitystapa	Uusi esitystapa	Raportoitu
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit	6 678	6 678	7 095	7 280
Korolliset arvopaperit	29 066	39 562	24 632	36 121
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit	10 496	-	11 674	-
Yhteensä	46 240	46 240	43 401	43 401

Vaihtokurssit

	1-12 2006	1-12 2005
1 euro = ... Ruotsin kruunua		
Tuloslaskelma (keskikurssi)	9,2521	9,2874
Tase (kurssi kauden lopussa)	9,0394	9,3884
1 euro = ... Tanskan kruunua		
Tuloslaskelma (keskikurssi)	7,4593	7,4518
Tase (kurssi kauden lopussa)	7,4556	7,4599
1 euro = ... Norjan kruunua		
Tuloslaskelma (keskikurssi)	8,0438	8,0106
Tase (kurssi kauden lopussa)	8,2300	7,9801
1 euro = ... Puolan zlotya		
Tuloslaskelma (keskikurssi)	3,8924	4,0248
Tase (kurssi kauden lopussa)	3,8292	3,8524

	Q4 2006	Q4 2005	1-12 2006	1-12 2005
Liite 2 Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto, miljoonaa euroa				
Osakkeet, osuudet ja muut osakesidonnaiset instrumentit	865	313	1 210	1 593
Korolliset arvopaperit ja muut korkosidonnaiset instrumentit	-121	153	580	1 109
Muut rahoitusinstrumentit	-35	41	-21	29
Valuuttakurssimuutokset	245	-5	274	259
Sijoituskiinteistöt, henkivakuutus	166	145	457	272
Vastuuvelan muutos, henkivakuutus ¹	-469	-345	-883	-1 989
Osittamattoman lisävakuutusmaksuvastuun muutos, henkivakuutus	-355	-127	-605	-546
Riskimaksutulo, henkivakuutus	60	57	236	213
Riskimeno, henkivakuutus	-46	-48	-212	-175
Yhteensä	310	184	1 036	765

¹ Maksutulo oli 2 491 miljoonaa euroa tammi-joulukuussa 2006 (2 199 miljoonaa euroa tammi-joulukuussa 2005).

	Q4 2006	Q4 2005	1-12 2006	1-12 2005
Liite 3 Arvonalentumistappiot luotoista, miljoonaa euroa				
Arvonalentumistappiot tyypeittäin, netto				
Saamiset luottolaitoksilta	0	-1	-4	-1
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset	0	-1	-4	-1
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	0	-	0	-
Luotot yleisölle	80	9	266	139
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset	-298	-128	-516	-568
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	378	137	782	707
Taseen ulkopuoliset erät ¹	2	-1	-5	-1
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset	0	-2	-13	-2
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	2	1	8	1
Yhteensä	82	7	257	137

Arvonalentumistappioiden erittely

Taseeseen kirjattujen arvonalentumisten muutokset	69	56	223	40
- josta luotot ja muut saamiset	67	57	228	41
- josta taseen ulkopuoliset erät ¹	2	-1	-5	-1
Suoraan tuloslaskelmaan kirjatut muutokset	13	-49	34	97
- josta toteutuneet luottotappiot	-17	-32	-55	-72
- josta palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	30	-17	89	169
Yhteensä	82	7	257	137

¹ Sisältyy taseen varauksiin

Tunnusluvut

	31.12. 2006	31.12. 2005
Arvonalentumiset yhteensä jaettuna luottojen ja saamisten kokonaismäärällä ennen arvonalentumisia, %	0,5	0,7
Arvonalentumiset saatavaakohtaisesti arvostetuista luotoista ja saamisista, joiden arvo on alentunut, jaettuna saatavaakohtaisesti arvostettujen luottojen ja saamisten yhteismäärällä ennen arvonalentumisia %	40,9	42,1
Saatavaakohtaisesti arvostetut luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut, jaettuna luottojen ja saamisten yhteismäärällä ennen arvonalentumisia %	0,8	1,1

Liite 4 Luottosalkku ja siihen sisältyvät arvonalentumiset

	Luottolaitokset		Yleisö		Yhteensä	
	31.12. 2006	31.12. 2005	31.12. 2006	31.12. 2005	31.12. 2006	31.12. 2005
Miljoonaa euroa						
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut	26 804	31 589	213 223	187 404	240 027	218 993
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut:	8	7	1 860	2 519	1 868	2 526
- Muut kuin järjestämättömät	6	5	1 187	1 802	1 193	1 807
- Järjestämättömät	2	2	673	717	675	719
Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia	26 812	31 596	215 083	189 923	241 895	221 519
Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-7	-7	-757	-1 057	-764	-1 064
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-13	-11	-341	-406	-354	-417
Arvonalentumiset	-20	-18	-1 098	-1 463	-1 118	-1 481
Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo	26 792	31 578	213 985	188 460	240 777	220 038

Arvonalentumiskirjausten täsmäytys

	Luottolaitokset		Yleisö		Yhteensä		Yhteensä
	Saavata- kohtaisesti arvostetut	Saatava- ryhmä- kohtaisesti arvostetut	Saavata- kohtaisesti arvostetut	Saatava- ryhmä- kohtaisesti arvostetut	Saavata- kohtaisesti arvostetut	Saatava- ryhmä- kohtaisesti arvostetut	
Luotot ja muut saamiset, miljoonaa euroa							
Vuoden alussa, 1. tammikuuta 2006	-7	-11	-1 057	-406	-1 064	-417	-1 481
Arvonalentumiset	-	-4	-279	-190	-279	-194	-473
Peruutukset	-	1	463	232	463	233	696
Tulosvaikuttisesti kirjatut muutokset	-	-3	184	42	184	39	223
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvonalentumiset	0	0	134	-	134	0	134
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	-1	1	-17	23	-18	24	6
Vuoden lopussa, 31. joulukuuta 2006	-8	-13	-756	-341	-764	-354	-1 118
Vuoden alussa, 1. tammikuuta 2005	-6	-12	-1 302	-352	-1 308	-364	-1 672
Arvonalentumiset	-1	-	-346	-152	-347	-152	-499
Peruutukset	-	-	433	106	433	106	539
Tulosvaikuttisesti kirjatut muutokset	-1	-	87	-46	86	-46	40
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvonalentumiset	-	-	178	-	178	-	178
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	0	1	-20	-8	-20	-7	-27
Vuoden lopussa, 31. joulukuuta 2005	-7	-11	-1 057	-406	-1 064	-417	-1 481

Liite 5 Rahoitusinstrumenttien luokittelu, miljoonaa euroa

31. joulukuuta 2006	Lainat ja muut saamiset	Erä- päivään saakka pidettävät	Kaupan- käyntierät	Käypään arvoon arvostet- tavat erät	Suojaavat johdannais- sopimukset	Myytä- vissä olevat	Yhteensä
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset	2 104						2 104
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit	10		6 668				6 678
Saamiset luottolaitoksilta	15 718		11 074				26 792
Luotot yleisölle	176 738		8 345	28 902			213 985
Korolliset arvopaperit		1 482	8 340	19 199		45	29 066
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit			10 496				10 496
Osakkeet			3 701	10 873		11	14 585
Johdannaissopimukset			23 652		555		24 207
Korkorisikin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	-37						-37
Muut varat	10 680						10 680
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	1 365						1 365
Yhteensä	206 578	1 482	72 276	58 974	555	56	339 921

liite 5, jatkuu

31. joulukuuta 2006	Kaupan- käyntierät	Käypään		Muut rahoitus- velat	Yhteensä
		arvoon arvostet- tavat erät	Suojaavat johdannaissopimukset		
Rahoitusvelat					
Velat luottolaitoksille	5 939			26 349	32 288
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	2 329			124 123	126 452
Velat vakuutusentottajille, rahoitussopimukset	2 220				2 220
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	3 327	23 251		56 839	83 417
Johdannaissopimukset	24 062		877		24 939
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset				-401	-401
Muut velat	6 325			15 618	21 943
Siirtovelat ja saadut ennakot				1 459	1 459
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla				8 177	8 177
Yhteensä	44 202	23 251	877	232 164	300 494

Liite 6 Johdannaissopimukset, miljoonaa euroa

31. joulukuuta 2006	Varat		Nimellisarvo yhteensä
	Käypä arvo	Velat Käypä arvo	
Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset			
Korkojohdannaiset	15 875	15 985	1 877 414
Osakejohdannaiset	990	1 160	17 565
Valuuttajohdannaiset	5 158	5 320	476 691
Muut johdannaiset	1 629	1 597	90 942
Yhteensä	23 652	24 062	2 462 612
Suojaavat johdannaissopimukset			
Korkojohdannaiset	402	385	64 296
Osakejohdannaiset	72	102	556
Valuuttajohdannaiset	81	390	11 025
Yhteensä	555	877	75 877
Johdannaissopimukset yhteensä			
Korkojohdannaiset	16 277	16 370	1 941 710
Osakejohdannaiset	1 062	1 262	18 121
Valuuttajohdannaiset	5 239	5 710	487 716
Muut johdannaiset	1 629	1 597	90 942
Yhteensä	24 207	24 939	2 538 489

Liite 7 Vakavaraisuus	31.12.	31.12.
	2006	2005
Ensisijainen pääoma, miljoonaa euroa	13 147	11 438
Vakavaraisuuspääoma, miljoonaa euroa	18 159	15 485
Riskipainotetut sitoumukset, miljardia euroa	185,4	169,0
Vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma, %	7,1	6,8
Vakavaraisuussuhde, %	9,8	9,2

Liite 8 Oma pääoma, miljoonaa euroa

Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus							
	Osake- pääoma ¹	Ylikurssi- rahasto	Muut rahastot	Kertyneet voittovarajat	Yhteensä	Vähem- mistö- osuudet	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma vuoden lopussa, 31.12.2005	1 072	4 284	-228	7 791	12 919	41	12 960
Myytavissä olevien sijoitusten nettomuutos, verojen jälkeen			4		4		4
Valuuttakurssierot			113		113		113
Vuodelta 2005 maksetut osingot				-908	-908		-908
Rahastoanti	1 566	-1 566			0		0
Pakollisten varausten purku		-2 718		2 718	0		0
Osakepääoman alentaminen ³	-44			44	0		0
Omien osakkeiden hankinta ^{2,3}				3	3		3
Muut muutokset						-3	-3
Tilikauden tulos				3 145	3 145	8	3 153
Oma pääoma 31.12.2006	2 594	0	-111	12 793	15 276	46	15 322

Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus							
	Osake- pääoma ¹	Ylikurssi- rahasto	Muut rahastot	Kertyneet voittovarajat	Yhteensä	Vähem- mistö- osuudet	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma vuoden lopussa, 31.12.2004	1 128	4 284	-147	7 398	12 663	13	12 676
Tilinpäätösperiaatteiden muutokset:							
IAS 39 Rahoitusinstrumentit				-61	-61		-61
Muut muutokset				-20	-20		-20
Oma pääoma vuoden alussa, 1.1.2005	1 128	4 284	-147	7 317	12 582	13	12 595
Myytavissä olevien sijoitusten nettomuutos, verojen jälkeen			1		1		1
Valuuttakurssierot			-82		-82		-82
Vuodelta 2004 maksetut osingot				-740	-740		-740
Osakepääoman alentaminen ³	-56			56	0		0
Omien osakkeiden hankinta ^{2,3}				-1 105	-1 105		-1 105
Muut muutokset						22	22
Tilikauden tulos				2 263	2 263	6	2 269
Oma pääoma 31.12.2005	1 072	4 284	-228	7 791	12 919	41	12 960

¹ Rekisteröityjä osakkeita oli 2 594 miljoonaa kappaletta

² Kaupankäyntisalkussa olevien ja Tanskan sijoitustalletusten salkkuun sisältyvien Nordean osakkeiden lukumäärän muutos. Näitä osakkeita oli 2,7 miljoonaa 31. joulukuuta 2006 (2,5 miljoonaa 31. joulukuuta 2005).

³ Nordea Bank AB ei omistanut omien osakkeiden hankintaohjelmaansa liittyviä osakkeita 31. joulukuuta 2006 (112,2 miljoonaa 31. joulukuuta 2005). Tammi-joulukuussa 2006 ei hankittu lainkaan yhtiön omia osakkeita (tammi-joulukuussa 2005: 140,7 miljoonaa). Omien osakkeiden keskimääräinen lukumäärä oli 84,2 miljoonaa tammi-joulukuussa 2006 (163,0 miljoonaa tammi-joulukuussa 2005). Varsinainen yhtiökokous päätti 5. huhtikuuta 2006 (8. huhtikuuta 2005) alentaa yhtiön osakepääomaa 44 479 667,34 eurolla (55 548 131,94 eurolla). Osakepääoman alentaminen toteutettiin mitätöimällä vastikkeetta osakkeita, ja se rekisteröitiin 2. lokakuuta 2006 (19. syyskuuta 2005).

Lisätietoja:

- Lehdistötilaisuus, jossa on paikalla johdon edustajia, pidetään 21. helmikuuta 2007 klo 11 CET.
- Analyttikoille suunnattu tilaisuus järjestetään 21. helmikuuta klo 14.30 CET osoitteessa Smålandsgränd 24, Tukholma.
- Puhelinkonferenssi, johon osallistuu johdon edustajia, pidetään 21. helmikuuta 2007 klo 16.30 CET. Puhelinkonferenssiin voi osallistua soittamalla numeroon +44 (0) 207 769 6432 (access code Nordea) 10 minuuttia ennen tilaisuuden alkua. Konferenssia voi seurata reaaliajassa osoitteessa www.nordea.com. Lisäksi tilaisuudesta laaditaan editoitu versio, joka on saatavana samasta osoitteesta.
- Tämä tilinpäätöstiedote on saatavana Internetistä osoitteesta www.nordea.com. Internetistä on saatavana myös tähän tilinpäätöstiedotteeseen liittyvä graafinen esitys.

Yhteyshenkilöt:

Lars G Nordström, konsernijohtaja	+46 8 614 7808	
Arne Liljedahl, konsernin talousjohtaja	+46 8 614 7996	
Johan Ekwall, sijoittajasuhteet	+46 8 614 7852	(tai +46 70 607 92 69)
Atte Palomäki, konserniviestintä, Suomi	(09) 165 42325	(tai 040 547 6390)

Varsinainen yhtiökokous

Nordean varsinainen yhtiökokous pidetään Tukholman yliopiston Aula Magnassa 13. huhtikuuta klo 12.30 CET.

Tapahtumat

- 3. toukokuuta – osavuosikatsaus ensimmäiseltä neljännekseltä
- 19. heinäkuuta – osavuosikatsaus toiselta neljännekseltä
- 31. lokakuuta – osavuosikatsaus kolmannelta neljännekseltä

Nordea Bank AB:n (publ) vuosikertomus pyritään julkaisemaan osoitteessa www.nordea.com viikolla 10. Vuosikertomuksen painettu versio on saatavana (englanninkielisenä) viikolla 12.

Keskiviikkona 21. helmikuuta 2007

Lars G Nordström
Konsernijohtaja

Tämä tiedote julkistetaan myös ruotsiksi, norjaksi, tanskaksi ja englanniksi. Jos erikielisten tekstien välillä on epä johdonmukaisuuksia, englanninkielinen teksti on oikea.

Tilintarkastajat eivät ole tarkastaneet tätä tilinpäätöstiedotetta.

Nordea Bank AB (publ)
Hamngatan 10
SE-105 71 Stockholm
www.nordea.com/ir
Puh. +46 8 614 7800
Rekisterinumero 516406-0120